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Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych se poohlédnul za uplynulým rokem 
2024. Co nám tento rok v  Jimramově přinesl? Podařilo 
se nám získat dotaci na rekonstrukci a  vybavení školní 
kuchyně ze SFŽP. Přislíbená dotace činí 6 239 273 Kč při 
aktualizovaném rozpočtu 18 300 290 Kč. Rekonstrukce 
právě začala a mělo by být hotovo cca za 4 měsíce.  Bo-
hužel se touto akcí dočasně znesnadňuje stravování jak 
v ZŠ, tak i našim občanům, kteří obědy ze školy odebírají. 
Za případné komplikace při zajišťování náhradního stra-
vování se tímto omlouvám. Výsledkem tohoto projektu 
bude, mimo jiné, kompletní výměna elektrospotřebičů ve 
školní kuchyni včetně stavebních oprav dotčených míst-
ností s tím, že nový provoz bude minimálně o 30% úspor-
nější z hlediska spotřeby energií. 

Městys Jimramov obdržel z  ministerstva obchodu 
a průmyslu dotaci ve výši 332 500 Kč na pořízení míst-
ní energetické koncepce, kterou obec naší velikosti mít 
musí. Na vyhotovení této koncepce se pracuje a bude do-
končena na jaře tohoto roku.

Ve spolupráci s mikroregionem Novoměstsko v rám-
ci projektu Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu 
Novoměstsko byly pořízeny 3 lodní kontejnery na vy-
budování Reuse centra, kompostéry pro občany, myčka, 
nádobí a poháry s opakovaným využitím pro provoz v so-
kolovně, v Bludníku, případně i jinde.

Jimramovská zásahová jednotka byla vybavena nový-
mi dýchacími přístroji, které stály 336 000 Kč, za přispění 
Kraje Vysočina částkou 150 000 Kč. SDH Jimramov bylo 
mimo jiné též podpořeno darem městyse ve výší 85 000 
Kč na pořízení hasičského praporu.  

V DPS byl ukončen provoz kadeřnictví. Bohužel se ne-
našel žádný zájemce o  pronájem. Z  tohoto důvodu byly 
tyto prostory opraveny a překolaudovány na byt.

Po delší době se podařilo osadit mezi dětským a fotba-
lovým hřištěm v Jimramově již zakoupenou workoutovou 
sestavu na posilování, a to za velké pomoci našich občanů, 
především sportovců. 

Koncem roku 2024 byl pořízen traktor bagr JCB 3CX, 
který více než nahradí traktor Kioti, který dosloužil. 

Na základě požadavku občanů byla vypracována studie 
na vybudování chodníku v ulici Borovnická. Tato studie je 
uveřejněna na internetových stránkách městyse. 

Dále byla podána žádost o dotaci na SFŽP týkající se 
záměru vybudovat na vhodných střechách ČOV a  střeše 
přilehlé ocelové hospodářské budovy fotovoltaickou elek-
trárnu, která by měla snížit vysoké náklady na elektřinu při 
provozu ČOV. 

Za vydatné pomoci sedlišťských hasičů bylo dokončeno 
dětské hřiště v Sedlištích a upravena plocha pod pořízené 
lodní kontejnery.  

V Trhonicích byl na výletišti vybudován nový taneční 
parket, zároveň jsme s pomocí trhonických hasičů započali 
s opravou vybavenosti výletiště a opravou elektrorozvodů.   

V Ubušíně byly na obecní budově opraveny vnější pa-
rapety a ostění oken. Na výletišti byl vybudován nový ta-
neční parket, osazeno kontejnerové WC a provedeny četné 
opravy zázemí za velkého přispění ubušínských hasičů. 

Již po několikáté jsme zkoušeli žádat o dotaci na poříze-
ní požárních přívěsů pro hašení do vybavení JSDH Sedli-
ště, Trhonice a Ubušín. Tentokrát jsme obsadili 3 poslední 
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 Aktuální dění ve škole a zahájení rekonstrukce školní kuchyně  

podpořená místa. To znamená, že v letošním roce budeme 
pořizovat 3 požární přívěsy pro naše hasiče.

Nelze opomenout, že nás v  loňském roce zasáhly po-
vodně. Protože jsme na toto téma do našeho zpravodaje již 
psali a nechci se opakovat, uvedu pouze, že městys Jimra-
mov na boj s vodním živlem vynaložil částku cca 190 000 
Kč. Zbývají ještě pořídit a vrátit zapůjčené pytle na písek 
za cca 19 000 Kč, které jsou již objednány několik měsíců. 
Zároveň bych chtěl informovat, že pomocí sbírky na do-

vybavení jimramovských hasičů bylo vybráno v  loňském 
roce 121 000 Kč a celkem 128 000 Kč. Sbírka ještě nebyla 
ukončena. Všem dárcům mnohokrát děkuji.    

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem občanům 
a všem lidem, kteří pro městys Jimramov cokoliv udělali, 
nebo „jenom“ projevili ochotu pomoci, když to bylo třeba. 
Velmi si toho vážím.

Josef Homolka
      starosta

Vážení čtenáři,   
ve škole aktuálně odzvonily pololetní prázdniny a s prv-

ními únorovými dny vstupujeme do druhého pololetí to-
hoto školního roku. Máme za sebou Vánoce s předchozími 
besídkami, jarmarkem a  také s  vydařeným celoškolním 
projektem Živého Betléma na hřišti před školou. 

Máme za sebou úspěšný školní ples, který po dlouhých 
letech navázal na dřívější tradici pořádání plesů v  Jimra-
mově a  který sklidil také velmi pozitivní ohlas veřejnos-
ti. Děkuji ještě jednou za celou školu všem jeho aktérům, 
deváťákům, sponzorům, organizátorům, zejména Jitce 
Šafrové a Romaně Bukáčkové, dále všem ochotným z řad 
rodičů žáků 9. ročníků i zaměstnanců školy a zástupcům 
obce a také všem dalším účastníkům, pro které se ples ko-
nal. Deváťáci si vyzkoušeli nejenom předtančení na plese, 
ale nedávno i  „přijímačky nanečisto“ v  neznámém pro-
středí základní školy ve Sněžném a naši prvňáčci obdrželi 
slavnostně své první vysvědčení na jimramovské radnici 
z rukou své třídní učitelky a za přítomnosti pana starosty 
i svých rodičů anebo prarodičů.   

Nejaktuálnější událostí, která nás bude provázet po celé 
období druhého pololetí, je právě zahájená rekonstrukce 
naší školní kuchyně. Celou akci má na starosti stavební fi r-
ma STAREDO z Nového Města na Moravě. Investorem je 
Městys Jimramov. Cílem rekonstrukce je obnova již nevy-
hovujících podmínek jídelny, a to nejenom z důvodů ener-
getických. Součástí rekonstrukce bude kromě nezbytných 
stavebních úprav mj. také nová vzduchotechnika, rozvody 
elektřiny anebo vybavení kuchyně novým gastronomickým 
zařízením. Stavba potrvá nejméně čtyři měsíce a ukončena 
bude pravděpodobně na konci května. Po jejím dokončení 
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bude nutné celý zrekonstruovaný prostor zkolaudovat, aby 
mohl být plnohodnotně obnoven a mohli jsme opět začít va-
řit. Do doby znovu zprovoznění zavádíme náhradní provoz. 
Po nezbytně dlouhou dobu rekonstrukce tak vaříme a dová-
žíme obědy ze školní kuchyně v Základní škole Na Lukách 
v Poličce. Velice děkujeme za vstřícný přístup a pomoc ve-
dení poličské základní školy i jeho personálu. Jmenovitě pak 
panu řediteli Mgr. Davidu Šafářovi a vedoucí tamní školní 
jídelny paní Ireně Pajkrové. Dodávám, že naše škola primár-
ně zajišťuje stravování pro školní děti a její zaměstnance, ale 
nadále zajišťujeme obědy i pro cizí strávníky z  Jimramova 
a jeho okolí.        

Zahájení rekonstrukce předcházela příprava všech pro-
vozních prostor. Za tímto účelem jsem vyhlásil i ředitelské 
volno před pololetními prázdninami tak, abychom mohli 
vše přestěhovat a nachystat ve spolupráci se všemi zaměst-
nanci školy včetně učitelů, zejména však s provozním per-
sonálem, panem školníkem, kuchaři i uklízečkami, ale také 
za pomoci zaměstnanců technických služeb městyse Jimra-

mov. Nejprve bylo nutné připravit prostor šaten, do kterého 
přesouváme jídelnu, a odstěhovat všechny šatní skříňky po 
obou chodbách v přízemí. Dále se postupně vyklízel prostor 
kuchyně a provozních skladů.  Důležitá byla i příprava místa 
provizorního výdeje jídel a přestavění tzv. cvičné kuchyňky 
na prostor, který je nutný k zajištění dalšího provozu, k mytí 
nádobí apod. Děkuji tímto všem svým zaměstnancům i pra-
covníkům městyse za pomoc s přípravou.

Výuka se ovšem ani z důvodů provozních komplikací ne-
zastavila a škola pracuje na plné obrátky. Děti mají za sebou 
první pololetí a brzy je čekají i jarní prázdniny, které budou 
letos v našem regionu až v prvním březnovém týdnu od 3. 
do 7. března 2025.  Od čtvrtka 6. 3. do pátku 7. 3. mohou 
také naši žáci či děti školy za doprovodu dospělé osoby přijít 
opět fandit a podpořit český i světový biatlon do Vysočina 
Arény, kde se uskuteční další ročník BMW IBU Světového 
poháru v biatlonu.  Na základě nabídky českého biatlono-
vého svazu opět budeme jako škola nabízet dětem možnost 
získat zdarma nějaké vstupenky. Třetí únorový týden vyráží 
naši sedmáci na lyžařský výcvik. Poprvé to bude za hranice 
našeho kraje, a sice na Dolní Moravu. Spolu se svými peda-
gogy a lektory zde sedmáci stráví celý týden v termínu od 
16. – 21. února 2025. V sobotu 22. února od 13:30 hodin 
dále organizuje naše škola dětský karneval. V letošním roce 
se hlavní organizací a  přípravou soutěží karnevalu ujmou 
učitelé z naší mateřské školy za podpory rodičů. S předsti-
hem ještě uvedu datum 8. dubna, kdy se na naší škole usku-
teční zápis předškoláků do 1. třídy.  Těšíme se na vaši účast 
i na naši další spolupráci.   

V nastávajících dnech nás čeká i celá řada dalších aktivit, 
o kterých vás budeme i nadále informovat na všech našich 
informačních kanálech, na webu www.zsjimramov.cz, face-
bookové stránce školy, v interní komunikaci a také v dalších 
vydáních tohoto zpravodaje. Děkujeme za vaši podporu! 

Za ZŠ a MŠ Jimramov
Mgr. Michal Budig, ředitel školy 

Z Mateřské školy 

Adventní období pro děti naší 
mateřské školy je jedním z  nejkrás-
nějších. Kouzelný čas prožily nejen 
v  duchu tradic, koled a  vánočního 
tvoření, ale také v duchu radosti, kte-
rou věnovaly druhým. Děti zpívaly 
koledy, vánoční písně, učily se taneč-
ky. Seznamovaly se s  předvánočními 
tradicemi, zvyky a  symboly. Děti si 
zdobily své třídy a společné prostory. 
Každá třída měla svůj adventní kalen-
dář, ve kterém na ně čekal každý den 
úkol a  malé překvapení. Tento rituál 
se stal součástí každodenního čekání 
na Vánoce. Pilně připravovaly svůj 
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program na vánoční vystoupení, vy-
ráběly přáníčka a  drobné dárky pro 
své blízké. Seznámily se s prostředím 
keramické dílny a vyrobily si vánoční 
svícínek. Těšení na Vánoce nám při-
jelo zpříjemnit divadlo Jojo s pohád-
kou O dvanácti měsíčkách. Starší děti 
navštívily Centrum Bohuslava Marti-
nů, kde pro ně byl připraven zábavně 
vzdělávací program s  vánoční téma-
tikou a  výstavou betlémů z  Poličska 
a  Bysterska. Pátého prosince k  nám 
zavítal Mikuláš s  čertem a  andělem, 
děti zazpívaly čertovské a  vánoční 
písničky, říkanky. Anděl je obdaroval 
sladkou odměnou a malým dárečkem. 
Šestého prosince, na svátek svatého 

Mikuláše, proběhla čertovská stezka, 
plná čertovských úkolů, zakonče-
ná čertovským tanečkem, odměnou 
a čertovským výučním listem. Děti ze 
třídy Včelek a  Svatojánků vystoupily 
s  vánočním programem na besídce 
základní školy. V  posledním týdnu 
před Vánocemi probíhaly besídky 
třídy Berušek a  Včelek a  Svatojánků. 
Děti potěšily své blízké krásným vy-
stoupením a společné posezení u čaje 
a cukroví nabídlo prostor pro příjem-
né zastavení uprostřed shonu všed-
ního světa. Posezení se neslo v dobré 
náladě a příjemné předvánoční atmo-
sféře. Také nás navštívily děti z první 
třídy, společně jsme zazpívaly koledy, 

pochutnaly si na vánočním cukroví 
a  společně si pohrály. Poslední den 
jsme se zúčastnili akce „živy betlém“. 
Děti mohly přijít v kostýmech králů, 
pastýřů, zvířátek… Nový rok jsme 
zahájili příchodem Tří králů a  také 
první lekcí plavání a bruslení, celkem 
nás čeká deset lekcí. Dále pokračuje-
me v  přípravě předškoláků k  zápisu 
do základní školy formou edukativně 
stimulačních skupin a hravou formou 
pokračuje seznamování s  anglickým 
jazykem. Naším přáním je, aby se děti 
do školky těšily, strávily zde příjemné 
chvíle a odcházely s úsměvem ve tváři.

Za pedagogy MŠ Jimramov,
Magda Hejtmánková

Školní ples     

V  sobotu 25. ledna se v  jimramovské sokolovně po 
dlouhé odmlce konal školní ples. Jeho hlavními inici-
átory byli žáci deváté třídy naší základní školy. K tanci 
hrála skupina Petrkyt Band z Velkého Meziříčí a sklidila 
velký úspěch. Mnozí se těšili především na předtančení 
deváťáků, kteří každé pondělí pilně trénovali pod vede-
ním paní učitelky Ludmily Teplé. Žáci po působivém 
nástupu předvedli walz, jive a cha-chu. Připravené však 
měli ještě půlnoční překvapení, v  němž vtipně shrnuli 
celou svou školní docházku. Kuchaři místní školní jídel-
ny uvařili výborný hovězí guláš a řízek s bramborovým 
salátem. 

Děkujeme všem sponzorům plesu za to, že věnova-
li veliké množství zajímavých a hodnotných cen. Velké 
poděkování patří rodičům žáků deváté třídy, kteří se za-
pojili do příprav plesu a mají velký podíl na jeho úspě-
chu.

Jitka Šafrova a Romana Bukáčková
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Zápis č. 5/2024 z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov 
konaného dne 28. 11. 2024 v budově radnice v Jimramově

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Ho-
molka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, Ing. Kudová Jaroslava, 
Mgr. Machová Lenka, Pachovská Dana, Mgr. Šafrová Jitka, 
Ing. Štursa František, Tulis Václav, Vícha Petr, Vojta Petr (13)
Omluveni: Petrásová Renata, Švarc Milan (2)
Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů, zastupi-
telstvo je usnášeníschopné. 

1. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatele tohoto zápisu byli navrženi paní Mgr. Ma-

chová Lenka a pan Tulis Václav   11-0-2
Zdrželi se: Mgr. Machová Lenka, Tulis Václav 
Ověřovatelé zápisu byli zvoleni.         

2. Schválení programu jednání
Pan Vojta Petr podal návrh zařadit na program jednání bod:
Akceschopnost JSDH Jimramov
Zastupitelé hlasovali zařadit tento bod na program jednání. 

13-0-0
Nový bod programu byl schválen
Zastupitelé hlasovali o navrženém programu jednání s dopl-
něním programu a úpravu pořadí projednání:
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Prodej pozemku
4. Studie využití areálu bývalé truhlárny na Benátkách
5. Zápis do kroniky za rok 2023
6. Schválení výběru dodavatele svozu komunálního odpa-

du
7. Vyhlášky městyse Jimramov
8. Nájemné v obecních bytech
9. Přijetí nového zaměstnance
10. Žádost o fi nanční pomoc
11. Truhlářské práce
12. Pořízení vybavení pro hasiče
13. Kalkulace vodného a stočného na rok 2025
14. Pořízení traktor bagru pro městys Jimramov
15. Rozpočtové opatření č. 5
16. Akceschopnost JSDH Jimramov
17. Různé 13-0-0    
Program jednání byl schválen

3. Prodej pozemku 
Mgr. Pavla Frömmelová žádá o odkup části obecního po-
zemku p. č. 1198/6 v k. ú. Jimramov o výměře cca 23 m2. 
Starosta v souladu s usnesením rady městyse, která prodej 
nedoporučuje, navrhl požadovaný pozemek neprodat.
Paní Ing. Kudová Jaroslava podala protinávrh, tento poze-
mek prodat s věcným břemenem. Nejdříve bylo hlasováno 
o protinávrhu:            3-1-9

Pro: Basovníková Jaroslava, Boháčová Petra, Ing. Kudová 
Jaroslava
Proti: Ing. Štursa František
Zdržel se: Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, Mgr. 
Machová Lenka, Pachovská Dana, Mgr. Šafrová Jitka, Tulis 
Václav, Vícha Petr, Vojta Petr
Protinávrh nebyl přijat.
Následně bylo hlasováno o návrhu starosty:   9-2-2
Pro: Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, Pachovská 
Dana, Mgr. Šafrová Jitka, Ing. Štursa František, Tulis Václav, 
Vícha Petr, Vojta Petr      
Proti: Boháčová Petra, Ing. Kudová Jaroslava
Zdržel se: Basovníková Jaroslava, Mgr. Machová Lenka
Návrh byl přijat.

4. Studie využití areálu bývalé truhlárny na Benátkách
Pan Ing. arch. David Jiříček seznámil zastupitele s rozsahem 
prací projektové studie na základě svých zkušeností a  své 
praxe. Studie bude řešit bytové domy, parkovací místa a ze-
leň v tomto areálu. Cenu za studii stanovil na 450 000,- Kč, 
není plátcem DPH. 
Starosta podal návrh objednat u fi rmy Ing. arch. David Jiří-
ček studii využitelnosti areálu k bydlení za cenu 450 000,-Kč 
a zároveň pověřit radu městyse uzavřením smlouvy s panem 
Ing. arch. Davidem Jiříčkem.        13-0-0 
Návrh byl přijat. 

5. Zápis do kroniky za rok 2023
Starosta podal návrh schválit zápis do kroniky za rok 2023 
tak, jak byl zápis předložen paní kronikářkou Mgr. Věrou 
Křížovou.          13-0-0
Návrh byl přijat.

6. Schválení výběru dodavatele svozu komunálního odpa-
du
Do výběrového řízení v rámci veřejné zakázky “Sběr a lik-
vidace komunálního odpadu v městysi Jimramov 2025“ se 
přihlásila pouze jedna fi rma, a to fi rma LIKO Svitavy a. s., 
Tolstého 2114/13, Svitavy, IČO: 25260715.
Starosta podal návrh schválit výběr dodavatele a uzavřít s ví-
těznou fi rmou LIKO Svitavy a. s. smlouvu.      13-0-0
Návrh byl přijat.

7. Vyhlášky městyse Jimramov
a) Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
U  svozové fi rmy dochází oproti roku 2024 k  nárůstu cen 
svozu směsného odpadu o  7,23 % a  tříděnému odpadu 
o  5,49 %. Rovněž dochází k  navýšení poplatků na skládce 
v Bystrém. Městys v současné době vybírá 1 000 Kč/poplat-
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níka. Předpokládané náklady na rok 2024 činí cca 1 417 Kč/
poplatníka a na rok 2025 činí cca 1 579 Kč/poplatníka. Obec 
tímto doplácí 1/3 ceny za poplatníky při zachování poplatku 
ve výši 1 000,-Kč.
Starosta podal návrh poplatek 1 000 Kč pro příští rok neměnit 
a z tohoto důvodu neměnit ani vyhlášku.       13-0-0
Návrh byl přijat

b) Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov o  místním 
poplatku z pobytu.
V této vyhlášce se zjednodušuje text: Vybírání poplatků zůstá-
vá ve stejné výši jako v současné vyhlášce.
Starosta podal návrh schválit Obecně závaznou vyhlášku 
městyse Jimramov o místním poplatku z pobytu.      13-0-0
Návrh byl přijat

c) Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov o  regulaci 
provozování hazardních her.
Obsah vyhlášky zůstává stejný. Jsou zde provedeny jen dílčí 
úpravy.
Starosta podal návrh schválit obecně závaznou vyhlášku měs-
tyse Jimramov o regulaci provozování hazardních her.

13-0-0
Návrh byl přijat

d) Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov k zabezpeče-
ní místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných pro-
stranstvích, kterou se reguluje užívání zábavní pyrotechniky.
Zákaz podle odst. 1 se nevztahuje na provozování vymeze-
ných činností dne 31. prosince od 16:00 do 24:00 hodin, dne 
1. ledna od 00:00 do 03:00 hodin a dne 30. dubna od 16:00 do 
24:00 hodin.
Starosta podal návrh schválit obecně závaznou vyhlášku měs-
tyse Jimramov k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje uží-
vání pyrotechniky.         10-0-3
Zdrželi se: Basovníková Jarmila, Ing. Kudová Jaroslava, Ing. 
Štursa František
Návrh byl přijat

e) Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov o  regulaci 
hlučných činností.
Rozsah vyhlášky zůstává stejný. Jsou zde provedeny jen dílčí 
úpravy.
Starosta podal návrh schválit obecně závaznou vyhlášku měs-
tyse Jimramov o regulaci hlučných činností.      10-1-2
Proti: Ing. Štursa František
Zdržely se: Basovníková Jarmila, Ing. Kudová Jaroslava
Návrh byl přijat

8. Nájemné v obecních bytech
Dne 1. 1. 2025 uplynou 3 roky od poslední úpravy nájmů. 
Kumulovaná infl ace za tuto dobu dosahuje cca 28 %. Za-
stupitelstvo schválilo navýšení nájmů v obecních bytech od 
1. 3. 2025 o 20 %.          12-0-1

Zdržel se: Just Jiří
Návrh byl přijat
Výše nájmů v obecních bytech se tak mění z 55 Kč/m² na 
66 Kč/m2, ze 40 Kč/m2 na 48 Kč/m2 a z 39,60 Kč/m2 na 
47,52 Kč/m2.

9. Přijetí nového zaměstnance
U městyse Jimramov se uvolňuje místo technického pra-
covníka. Pan Tomáš Melichar podal výpověď. Z  tohoto 
důvodu byl osloven pan Václav Tulis, zda by se chtěl vrátil 
zpět do pracovního poměru u městyse Jimramov, jelikož 
zná velmi dobře danou problematiku. Vzhledem k tomu, 
že pan Václav Tulis je v současné době zastupitelem měs-
tyse Jimramov, je jeho přijetí podmíněno schválením za-
stupitelstva městyse.
Starosta podal návrh schválit přijetí pana Václava Tulise 
do pracovního poměru na dobu neurčitou v  nejbližším 
možném termínu. Pan Tulis oznámil střet zájmu.    12-0-1
Zdržel se: Tulis Václav 
Návrh byl přijat

10. Žádost o fi nanční výpomoc
Pan Filip Jílek, Benátky, Na Ostrově 70, 592 42 Jimra-
mov žádá o  finanční pomoc po povodních. Jeho firma 
byla nejvíce poškozená při letošní zářijové povodni 
v  Jimramově, odhadovaná cena vzniklých škod je cca
400 00,-Kč.
Paní Basovníková Jarmila navrhla odložit tuto výpomoc 
po vyřízení odpovědnosti škod od pojišťovny.       4-0-9
Pro: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Kudová 
Jaroslava, Mgr. Machová Lenka
Zdržel se: Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, Pa-
chovská Dana, Mgr. Šafrová Jitka, Ing. Štursa František, 
Tulis Václav, Vícha Petr, Vojta Petr
Návrh nebyl přijat
Starosta podal návrh na pomoc 20 000,-Kč formou daru 
a uzavření darovací smlouvy.          9-2-2
Pro: Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, Pachovská 
Dana, Mgr. Šafrová Jitka, Ing. Štursa František, Tulis Vác-
lav, Vícha Petr, Vojta Petr
Zdržel se: Basovníková Jarmila, Mgr. Machová Lenka
Proti: Ing. Kudová Jaroslava, Boháčová Petra
Návrh byl přijat

11. Truhlářské práce
Zastupitelé projednali možnost objednat pro městys Ji-
mramov u firmy Milan Švarc - Profistyl truhlářské prá-
ce, týkající se oprav mobiliáře, prvků dětských hřišť, 
bytového hospodářství atd., včetně zasklívání v hodnotě 
50 000 Kč. Tato suma bude postupně čerpána dle potřeb 
městyse. 
Starosta podal návrh objednat pro městys Jimramov 
u firmy Milan Švarc – Profistyl truhlářské a sklenářské 
práce v hodnotě 50 000 Kč.       13-0-0
Návrh byl přijat
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12.  Pořízení vybavení pro hasiče
JSDH Jimramov žádá městys Jimramov o zakoupení vy-
bavení pro svoji činnost od fi rmy Duff ek s. r. o., Kamenice 
nad Lipou.

Jedná se o: cena s DPH
Plovoucí čerpadlo    1 ks 42 669,44 Kč
Zásahový oblek     6 ks 133 801,80 Kč 
Zásahová obuv     3 pár 18 821,55 Kč  
Pláštěnka pro hasiče  10 ks 20 836,20 Kč
Teleskopický svítící kužel   3 ks 4 040,19 Kč
Celkem 220 169,18 Kč

Dále JSDH Sedliště, JDSH Trhonice a  JSDH Ubušín žá-
dají o zakoupení pláštěnek pro hasiče. Každé JSDH po 9 
kusech. Celkem tedy 27 ks za celkovou cenu 56 257,74. 
Celková cena za vybavení pro hasiče činí 276 426,92 Kč. 
Starosta podal návrh koupit vybavení pro hasiče v ceně 
276 426,92 Kč u fi rmy Duff ek s. r. o.      13-0-0
Návrh byl přijat

13. Kalkulace vodného a stočného na rok 2025
Zastupitelé projednali a  schválili plánovanou kalkulaci 
ceny vody pro kalendářní rok 2025.       13-0-0
Návrh byl přijat
Ze schválené kalkulace vyplývá, že současné ceny za 
vodné 39,00 Kč/m3 a  za stočné 60,00 Kč/m3 zůstáva-
jí v  platnosti i  na rok 2025. Ceny jsou uvedené včetně 
DPH.

14. Pořízení traktor bagru pro městys Jimramov
Zastupitelé projednali návrh starosty pořídit pro měs-
ty traktor bagr, který by sloužil především pro rozšíření 
a opravy vodovodu a opravy kanalizace. 
Starosta navrhnul koupit traktor bagr JCB 3CX COM-
PAKT včetně 3 lžic a bouracího kladiva za cenu 1 250 000,-
Kč od fi rmy LEAR s. r. o.        11-0-2
Zdržel se: Ing. Kudová Jaroslava, Basovníková Jarmila
Návrh byl přijat

15. Rozpočtové opatření č. 5
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č. 5

11-0-2     
Zdržel se: Basovníková Jarmila, Ing. Kudová Jaroslava
Návrh byl přijat       
     
16. Akceschopnost JSDH Jimramov
Starosta podal informaci zastupitelům ohledně opravy čer-
padel u zásahových automobilů. 
Zastupitelé berou informaci na vědomí.    

17.  Různé      
Paní Boháčová Petra upozornila na rozbitou vitrínu v Ubu-
šíně. 
Paní Mgr. Machová Lenka vznesla dotaz, zda fi rma Staveb-
ní společnost V&K s. r. o opravila fasádu na kůlnách domu 
č. p. 41, která měla být spravena do 31. 8. 2024. Vzhledem 
k tomu, že oprava nebyla provedena, bude fi rmě Stavební 
společnost V&K s. r. o. zaslán vytýkací dopis. 

Zápis č. 6/2024 z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov 
konaného dne 19. 12. 2024 v budově radnice v Jimramově

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Ho-
molka Josef, Just Jiří,Ing. Kudová Jaroslava, Mgr. Machová 
Lenka, Mgr. Šafrová Jitka, Ing. Štursa František, Švarc Mi-
lan, Tulis Václav, Vícha Petr, Vojta Petr             (12)
Omluveni: Hubert Jan, Pachovská Dana, Petrásová Renata 
                   (3)
Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů, zastu-
pitelstvo je usnášeníschopné. 

1. Schválení programu jednání
Pan starosta podal návrh zařadit na program jednání:
- Rozpočtové opatření číslo 6
Tento bod bude zařazen před bod Různé.
Zastupitelé schválili doplnění navrženého bodu na pro-
gram jednání ZM a úpravu pořadí projednávání bodů. 
           12-0-0
Zastupitelé hlasovali o navrženém programu jednání s do-
plněním programu a úpravu pořadí projednání:
18. Schválení programu jednání

19. Volba ověřovatelů zápisu
20. Prodej pozemku
21. Schválení rozpočtu městyse na rok 2025 a Střednědo-

bého výhledu rozpočtu na roky 2026 - 2029
22. Program regenerace MPZ
23. Vyhlášky Městyse Jimramov
24. Oprava hřbitova v Ubušíně
25. Protipovodňová opatření Jimramov
26. Zhodnocení volných fi nančních prostředků
27. Rozpočtové opatření číslo 6
28. Různé     

     12-0-0
Program jednání byl schválen. 

2. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatelky tohoto zápisu byly navrženy Mgr. Jitka 
Šafrová a paní Petra Boháčová.        10-0-2
Zdržely se: Mgr. Jitka Šafrová, Petra Boháčová. 
Ověřovatelky zápisu byly zvoleny.         
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3. Prodej pozemku
Zastupitelé projednali žádost pana Michala Jarušinské-
ho, Trhonice 21, o odprodej pozemku p. č. 66/4 o výmě-
ře 116 m2, zahrada, v k. ú. Trhonice. Pan starosta podal 
návrh prodat panu Michalu Jarušinskému, Trhonice 21, 
pozemek p. č. 66/4 o výměře 116 m2, zahrada, v k. ú. Tr-
honice, za cenu 70 Kč/m2, tj. 8 120 Kč. Prodávaný poze-
mek je městysem dlouhodobě nevyužívaný a pro městys 
nepotřebný.                        12-0-0
Prodej pozemku p. č. 66/4 v k. ú. Trhonice byl schválen.    

4. Schválení rozpočtu městyse na rok 2025 a Středně-
dobého výhledu rozpočtu na roky 2026 - 2029
Návrh rozpočtu na rok 2025 a  návrh Střednědobého 
výhledu rozpočtu na roky 2026 - 2029 vypracované fi-
nančním výborem byl řádně zveřejněn. Pan starosta po-
dal návrh schválit rozpočet městyse na rok 2025 a Střed-
nědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2029.

12-0-0  
Rozpočet městyse na rok 2025 a  Střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2026 - 2029 byly schváleny. 

5. Program regenerace MPZ
Zastupitelé projednali návrh Programu regenerace MPZ 
na období 2025 - 2026. Bylo hlasováno o předloženém 
návrhu.          12-0-0
Program regenerace na období 2025 - 2026 byl schválen. 

6. Vyhlášky Městyse Jimramov
a) Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov o stano-
vení obecního systému odpadového hospodářství.
- Rada z důvodu vysokých finančních nákladů vydáva-
ných městysem na likvidaci suti navrhuje přestat ode-
bírat na sběrném místě v Jimramově u areálu ČOV sta-
vební suť.                                  
Zastupitelstvo rozhodlo s  okamžitou platností přestat 
odebírat stavební suť na sběrném místě v  Jimramově 
u ČOV.          12-0-0
- Z důvodu vysokých nákladů na provoz kontejnerů na 
textil budou tyto kontejnery od 1. 1. 2025 umístěny na 
ulici Ubušínská a u areálu ČOV. Ostatní kontejnery na 
textil budou zrušeny. Tato informace bude zveřejněna 
na internetových stránkách městyse, ve zpravodaji a   
místním rozhlasem.
Pan starosta podal návrh schválit Obecně závaznou vy-
hlášku městyse Jimramov o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství s výše uvedenými úpravami.  
          12-0-0    
Vyhláška městyse Jimramov o stanovení obecního sys-
tému odpadového hospodářství byla schválena.

b) Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Zastupitelstvo projednalo a doplnilo návrh této vyhláš-
ky. Pan starosta podal návrh schválit Obecně závaznou 
vyhlášku městyse Jimramov o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství.       11-0-1
Zdržel se: Ing. František Štursa
Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov o místním 
poplatku za užívání veřejného pořádku byla schválena. 

c) Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov, kterou 
se provádí požární řád městyse. 
Pan starosta podal návrh schválit Obecně závaznou vy-
hlášku městyse Jimramov, kterou se provádí požární řád 
městyse.         12-0-0
Obecně závazná vyhláška městyse Jimramov, kterou se 
provádí požární řád městyse, byla schválena. 

7. Oprava hřbitova v Ubušíně
Paní Petra Boháčová upozornila na stížnosti občanů 
Ubušína týkajících se rozpadající hřbitovní zdi v Ubu-
šíně.   V  této souvislosti bylo diskutováno i  o  případ-
ném rozšíření hřbitova a zřízení parkovacích míst.  Paní 
Boháčová podala návrh nerozšiřovat hřbitov v Ubušíně 
a  opravit hřbitovní zeď ve stávajících hranicích. Bude 
oslovena projektantka Ing. arch. Věra Junová.
 12-0-0   

8. Protipovodňová opatření Jimramov 
Zastupitelé i  veřejnost byli informováni o  současném 
stavu protipovodňových opatření.
ZM bere na vědomí.  

9. Zhodnocení volných finančních prostředků
Zastupitelé rozhodli peníze z fondu obnovy ve výši 3 000 
000 Kč uložit na 3 měsíce na termínovaný vklad u Čes-
ké spořitelny.   Zastupitelé pověřili radu dalším řešením 
termínování na termínovaném vkladu.

     12-0-0
Zhodnocení volných finančních prostředků bylo schvá-
leno.

10. Rozpočtové opatření číslo 6
Zastupitelé projednali a  schválili rozpočtové opatření 
číslo 6.          12-0-0
Rozpočtové opatření číslo 6 bylo schváleno.

11. Různé
- Pan starosta seznámil zastupitele s  plněním úkolů 
z minulého jednání ZM.
- Paní Basovníková  upozornila na špatný stav záchodů 
v sokolovně. Bude projednáno na 
  příštím jednání ZM. 
- Paní Boháčová navrhla zvážit možnost využití dotace 
pro hasiče od Agrofertu.
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Zápis č. 1/2025 z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov 
konaného dne 23. 1. 2025 v budově radnice v Jimramově

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Ho-
molka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, Ing. Kudová Jaroslava, 
Pachovská Dana, Mgr. Šafrová Jitka, Ing. Štursa František, 
Švarc Milan, Tulis Václav, Vícha Petr, Vojta Petr           (13)
Omluveny: Mgr. Machová Lenka, Petrásová Renata             (2)
Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů, zastu-
pitelstvo je usnášeníschopné. 

1. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatele tohoto zápisu byli navrženi paní Jarmila Ba-
sovníková a pan Jiří Just.        11-0-2
Zdrželi se: Jarmila Basovníková, Jiří Just
Ověřovatelé zápisu byli zvoleni.

2. Schválení programu jednání
Pan starosta podal návrh zařadit na program jednání:
- Hřbitov Ubušín
- Nákup pozemků
Tyto body budou zařazeny před bod „Rozpočtové opatření 
číslo 1“
Zastupitelé schválili doplnění navržených bodů na pro-
gram jednání ZM a úpravu pořadí projednávání bodů. 
           13-0-0
Zastupitelé hlasovali o navrženém programu jednání s do-
plněním programu a úpravu pořadí projednání:    
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Zpráva fi nančního výboru o činnosti za rok 2024
4. Zpráva kontrolního výboru o činnosti za rok 2024
5. Stavební úpravy kuchyně ZŠ včetně výměny gastro zařízení
6. Dohoda o odstranění vad
7. Smlouva na bezúplatný převod pozemku 
8. Prodej pozemku
9. Sokolovna Jimramov 
10. Hřbitov Ubušín
11. Nákup pozemků
12. Rozpočtové opatření číslo 1
13. Různé           13-0-0
 Program jednání byl schválen. 

3. Zpráva fi nančního výboru o činnosti za rok 2024
Paní Jarmila Basovníková, předsedkyně fi nančního výbo-
ru, přednesla zprávu o činnosti fi nančního výboru za rok 
2024. Zastupitelé schválili zprávu o činnosti fi nančního vý-
boru za rok 2024.         12-0-1
Zdržela se: Jarmila Basovníková

4. Zpráva kontrolního výboru o činnosti za rok 2024
Pan Milan Švarc, předseda kontrolního výboru, přednesl 
zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2024. Zastu-

pitelé schválili zprávu o  činnosti kontrolního výboru za 
rok 2024.          12-0-1
Zdržel se: Milan Švarc

5. Stavební úpravy kuchyně ZŠ včetně výměny gastro za-
řízení
a) Rada projednala Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ZAK-
001-2025 s fi rmou STAREDO s. r. o.  Dodatek řeší rozšíře-
ní o stavební práce a dodávky a navýšení ceny díla ze 
17 025 910 Kč na 18 300 290 Kč včetně DPH.   
Pan starosta podal návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. ZAK-001-2025 s fi rmou STAREDO s. r. o.      
13-0-0
Dodatek č. 1 byl schválen.

b) Městys Jimramov nezískal dotaci na projekt „Stavební 
úpravy Základní školy v Jimramově“, řešící mimo jiné vý-
měnu elektroinstalace v budově 2. stupně ZŠ, opravu WC 
v přízemí budovy školy 2. stupně, WC ve školce a WC ku-
chařek a uklízeček. 
Pan starosta podal návrh znovu požádat o dotaci na mi-
nisterstvo pro místní rozvoj z programu podpora obnovy 
a rozvoje regionů v rámci projektu „Stavební úpravy Zá-
kladní školy v Jimramově“. Výše dotace 30 % ze způsobi-
lých výdajů projektu, min. 500 000 Kč, max. 
20 mil. Kč. Bude provedena aktualizace rozpočtu.  
           13-0-0  
Podání žádosti o dotaci z MMR z programu podpora ob-
novy a rozvoje regionů bylo schváleno.

6. Dohoda o odstranění vad
Zastupitelé projednali dohodu o odstranění vad a souvise-
jící ujednání mezi Městysem Jimramov a fi rmou Stavební 
společnost V&K s. r. o. Dohoda řeší  odstranění vad vznik-
lých poškozením vnějších omítek  na nemovitosti ve dvoře 
č. p. 41 v Jimramově.  Oprava omítek bude realizována od 
1. 5. 2025 do 31. 7. 2025 na náklady fi rmy Stavební společ-
nost V&K s. r. o.  
Pan starosta podal návrh schválit Dohodu o  odstranění 
vad s úpravou, že v případě prodlení zhotovitele s odstra-
něním vad dle této dohody, může objednatel uplatňovat 
smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý, i jen započatý 
den prodlení.          13-0-0
Dohoda o odstranění vad byla schválena. 

7.  Smlouva na bezúplatný převod pozemku 
Zastupitelé projednali bezúplatný převod vlastnického 
práva z  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých na Městys Jimramov. Jedná se o pozemek p. č. 1212/2 
v k. ú. Jimramov, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vý-
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měře 14 m2. 
Pan starosta podal návrh uzavřít smlouvu na bezúplatný 
převod  vlastnického práva č. UZSVM/B/18020/2025-BSZ 
k pozemku pozemková parc. č. 1212/2 v k. ú. Jimramov, 
obec Jimramov, do vlastnictví městyse Jimramov z důvo-
du veřejného zájmu s omezujícími podmínkami na 10 let 
a zřízením věcného práva na 10 let.       13-0-0
Smlouva na bezúplatný převod pozemku byla schválena.

8. Prodej pozemku
Zastupitelé rozhodli prodat Ing. Haně Hlínkové, Jaselská 
187/4, Veveří, 602 00 Brno, p. č. 832/66, ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 114 m2, v k. ú. Trhonice, za cenu 70 Kč/
m2,
tj. 7980 Kč. Tento pozemek je městysem dlouhodobě nevy-
užíván a pro městys nepotřebný.        13-0-0
Prodej pozemku byl schválen. 

9. Sokolovna Jimramov
Zastupitelé se zabývali současným stavem budovy sokolov-
ny. Budou částečně opraveny pánské WC. Bude vypraco-
ván záměr opravy střechy sokolovny a rozšíření sokolovny 
směrem k hřišti. 

10. Hřbitov Ubušín
Zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci na opravu hřbi-
tovní zdi v Ubušíně  na ministerstvo zemědělství v rámci 
projektu Údržba a obnova kulturních a venkovských prv-
ků.  Žádosti se podávají od 3. 2. 2025 do 17. 2. 2025. Výše 
dotace maximálně 70 % skutečně vynaložených způsobi-
lých výdajů, minimální částka 15 000 Kč a maximální 300 
000 Kč.           13-0-0
Podání žádosti o dotaci bylo schváleno.

11. Nákup pozemků
a) Zastupitelé rozhodli koupit od pana Svobody Zdeňka, 
DiS., a Mgr. Svobodové Vlasty, Náměstí Jana Karafi áta 182, 
Jimramov, pozemky:
p. č. 88/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o  výměře 
155 m2 v k. ú. Trhonice za cenu
70 Kč/m2,  tj.10 850 Kč;
p. č. 133/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
87 m2 v k. ú. Trhonice za cenu
70 Kč/m2, tj. 6 090 Kč. Celková cena kupovaných pozemků 
činí 16 940 Kč.          13-0-0

Nákup pozemků byl schválen.
b) Zastupitelé rozhodli koupit od Ing. Štursy Františka, Trho-
nice 24 pozemek p. č. 874/2, ostatní plocha, ostatní komuni-
kace, o výměře 2 m2 v k. ú. Trhonice za cenu 70 Kč/m2,
tj. 140 Kč.          12-0-1
Zdržel se Ing. František Štursa
Nákup pozemku byl schválen. 

12. Rozpočtové opatření číslo 1
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření číslo 
1.           13-0-0
Rozpočtové opatření bylo schváleno. 
Zastupitelé projednali zařazení bodu „Dotace od Nadace 
Agrofert“ na program jednání.        12-1-0
Proti: Ing. Jaroslava Kudová 
Tento bod byl zařazen na program jednání

13. Dotace od Nadace Agrofert
Paní Petra Boháčová navrhla využít dotaci od Nadace Ag-
rogert na vybavení pro hasiče.           9-2-2
Pro: Basovníková, Boháčová, Hubert, Just, Pachovská, 
Švarc, Tulis, Vícha, Vojta 
Proti: Ing. Kudová, Ing. Štursa
Zdrželi se: Ing. Homolka, Mgr. Šafrová
Návrh paní Boháčové byl schválen, bude podána žádost o dotaci. 

14. Různé 
- Městys Jimramov neuspěl s žádostí o dotaci z Kraje Vyso-
čina na nákup automobilu pro DPS. Pořízení automobilu 
bude projednáno na příštím ZM. 
- Zastupitelé byli seznámeni se studií proveditelnosti na 
chodník v ulici Borovnická. Studie bude zaslána zastupi-
telům, zveřejněna na stránkách městyse s výzvou k připo-
mínkám. 
- Paní Petrásová  písemně požádala o umístění 2 ks laviček 
na dětské hřiště v Sedlištích. 
- Paní Petrásová žádá o řešení uložení stavebního materiálu 
na obecním pozemku v Sedlištích. Bude projednáno v radě. 
- Občané Ubušína  žádají o umístění 2 ks laviček v Ubušíně 
na hřbitově.
- Pan Petr Vojta žádá o  objednání celty na pískoviště na 
dětské hřiště v Sedlištích.
- Paní Boháčová žádá o zjištění informací o Svazku obcí 
AZASS, zda je možnost do tohoto svazku vstoupit a zjistit 
výši členského příspěvku. 

Oznámení o vyhlášení veřejné výzvy

Starosta úřadu městyse Jimra-
mov, se sídlem úřadu městyse Ji-
mramov, náměstí Jana Karafiáta 39, 
592 42 Jimramov, vyhlašuje v soula-

du s  § 6 z. č. 312/2002 Sb., o  úřed-
nících územních samosprávných 
celků a  o  změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o úřednících“), veřejnou 
výzvu na přihlášení zájemců na ob-
sazení pracovního místa úředníka/
úřednice:
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ÚŘADU MĚSTYSE JIMRAMOV, 
ÚSEK MATRIKY
1) druh práce a místo výkonu práce:
- úředník/úřednice úřadu městyse Ji-

mramov, úsek matriky
- pracovní poměr na dobu neurčitou, 

úvazek 1,0
- místo výkonu práce městys Jimra-

mov

2) zákonné předpoklady zájemce:
splnění předpokladů podle § 4 zák. č. 
312/2002 Sb., o úřednících územně sa-
mosprávných celků, v platném znění:
- státní občanství ČR (příp. fyzická 

osoba, která je cizím státním obča-
nem a má v ČR trvalý pobyt a ovlá-
dá jednací jazyk)

- dosažení věku 18 let
- svéprávnost
- bezúhonnost ve smyslu § 4 odst. 

2 zák. č.312/2002 Sb., o  úřední-
cích územně samosprávných celků 
v platném znění

- ovládání jednacího jazyka

3) jiné požadavky
- podmínkou min. střední vzdělání 

s maturitní zkouškou, vzdělání vyšší-
ho stupně výhodou, praxe výhodou,

- zvláštní odborná způsobilost na 
úseku matrik a  státním občanství 
podle zák. č. 312/2002 Sb., o úřední-
cích územně samosprávných celků, 
v platném znění nebo zkouška od-
borné   způsobilosti k  vedení mat-
ričních knih a k plnění úkolů zabez-
pečovaných v souvislosti s vedením 

matričních knih a sbírek listin podle 
zák. č. 301/2000 Sb., o  matrikách, 
v platném znění výhodou,  

- znalost správního řádu, zák. č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, zák. č. 301/2000 Sb., o matri-
kách, v platném znění, základní ori-
entace v rodinném právu dle občan-
ského zákoníku,

- řidičské oprávnění skupiny B,
- pečlivost, samostatnost, spolehli-

vost, odpovědný přístup k  plnění 
úkolů,

- komunikační schopnosti, příjemné 
vystupování (vč. účasti na svateb-
ních obřadech) a  nutnost realizace 
ručních písemných zápisů do mat-
ričních knih,

- používání a  znalost běžného kan-
celářského soft ware (zejm. textový, 
tabulkový editor, internet),

- přehled v oblasti veřejné správy vý-
hodou

4) platové podmínky:
dle zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
v platném znění, nař. vlády č. 341/2017 
Sb., o platových poměrech zaměstnan-
ců ve veřejných službách a správě a dle 
nař. vlády č. 222/2010 Sb., o  katalogu 
prací ve veřejných službách a  správě, 
v platném znění, platové zařazení ve tří-
dě 8, předpokládaný termín nástupu 1. 
4. 2025, nástup je možný i dříve. 

5) písemná přihláška do veřejné výzvy:
musí obsahovat jméno, příjmení a titul 
zájemce, datum a  místo narození zá-

jemce, státní příslušnost zájemce, místo 
trvalého pobytu zájemce, číslo občan-
ského průkazu zájemce nebo číslo do-
kladu o  povolení k  pobytu jde-li o  ci-
zího státního občana, datum a  podpis 
zájemce

6) doklady, které zájemce předloží:
- životopis, ve kterém se uvedou údaje 

o dosavadních zaměstnáních, o od-
borných znalostech a dovednostech

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne 
starší než 3 měsíce, u cizích státních 
příslušníků obdobný doklad osvěd-
čující bezúhonnost vydaný domov-
ským státem

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání a dokladů pro-
kazujících kvalifi kační předpoklady

7) místo a způsob doručení přihlášky, 
lhůta pro podání přihlášky:
doručením písemné přihlášky v zalepe-
né obálce s požadovanými doklady dle 
předchozích bodů na adresu:
Úřad městyse Jimramov, náměstí Jana 
Karafi áta 39, 592 42 Jimramov, k rukám 
starosty, s tím, že na obálce bude uveden 
text“ veřejná výzva úředník/úřednice 
úřadu městyse Jimramov, úsek matri-
ky“ ve lhůtě do 26. 2. 2025 do 12.00 hod.

8) kontaktní pracovník:
starosta úřadu městyse (566 562 305, 
731 448 050). Současně žádáme zájem-
ce, aby na zasílaných přihláškách uvedli 
svůj telefonický kontakt, nebo svoji e-
-mail adresu. Děkujeme. 

Blahopřání jubilantům

Zde zveřejňujeme jubilanty, kteří nám k tomu dali písemný souhlas.
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

16. 3. 2025   p. Tušla Jaroslav, Jimramov         88 let
16. 3. 2025   p. Cacek Zdeněk, Jimramov 70 let
21. 3. 2025   p. Satoriová Věra, Jimramov 75 let
22. 3. 2025   p. Šafr Pavel, Jimramov 50 let
25. 3. 2025   p. Lipold Stanislav, Jimramov 83 let
30. 3. 2025   p. Nyklová Věra, Jimramov 80 let
  2. 4. 2025   p. Matonohová Vladimíra, Jimramov 70 let
  2. 4. 2025   p. Vetešníková Zdeňka, Jimramov 70 let

  4. 4. 2025   p. Hekele Petr, Trhonice 70 let
10. 4. 2025   p. Havliš Vlastimil, Jimramov 50 let
14. 4. 2025   p. Nedělová Alena, Jimramov 70 let

zdraví.
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Vážení čtenáři, vážení obyvatelé Vysočiny, 
v  krajských volbách získalo hnutí ANO 2011 silný 

mandát. Vážím si každého jednoho hlasu, který jste nám 
dali, a umožnili mému týmu stanout společně s koaličními 
partnery v čele Kraje Vysočina. Všem voličům, kteří v září 
přišli k volbám a pomohli Vysočině ke změně, děkuji. Uvě-
domuji si, že s vítězstvím a souvisejícím vedením kraje se 
pojí velký závazek a respekt, se kterým k funkci hejtmana 
přistupuji.

V životě jsem se vždy řídil tím, že co se řekne, to platí. 
Jinak tomu nebude ani v čele kraje. Mě a mé kolegy v kraj-
ské radě čeká mnoho práce, na kterou se moc těšíme. Jedi-
ně tak Vám totiž můžeme dokázat, že ta změna stála za to 
a že své sliby dokážeme přeměnit v činy. Krátce po složení 
hejtmanského slibu jsem se začal zabývat konkrétními věc-
mi, jak fungování kraje zlepšit. Mými prioritami jsou nyní 
investice do fungujícího a dostupného zdravotnictví i so-
ciální oblasti, podpora podnikatelů a  inovací nebo velmi 
důležitý rozvoj dopravy včetně funkční Veřejné dopravy 
Vysočiny (VDV). 

V kampani jsme voličům slíbili, že pokud krajské vol-
by vyhrajeme, napravíme to, co současná vláda zkazila. To 
dodržíme. Kromě už zmíněných priorit se budeme snažit 
lidem ulevit od zdražování, které nás v posledních letech 

trápí. Jako hejtman a záro-
veň poslanec jsem připra-
ven napravit chybné vlád-
ní kroky v  rozpočtovém 
určení daní. Budu požado-
vat, aby tento systém více 
odrážel píli, pracovitost 
a  dobré výsledky našeho 
kraje. Vláda na nás nesmí 
stále častěji přehazovat 
platby, které se jí nechce fi nancovat. Cílem nové krajské 
samosprávy je to, aby se lidem na Vysočině žilo dobře, aby 
byli spokojení a v klidu zde vychovávali své děti. Může to 
znít jako klišé, ale jedině tudy vede cesta k tomu, abychom 
byli moderním krajem. Těším se na spolupráci s vedením 
měst a obcí, se spolky, s podnikateli…

Budu se s Vámi velice rád potkávat, naslouchat a dávat 
Vašim přáním a potřebám reálné obrysy.

Děkuji za důvěru. Udělám maximum pro to, abych Vás 
nezklamal. Přeji všem klidné a radostné Vánoce, plné po-
hody, porozumění a naděje do nového roku.

Váš hejtman
Martin Kukla

Martin Kukla: Kraj Vysočina má schválený rozpočet.
Budeme stavět, opravovat a modernizovat

ČÍSLO MĚSÍCE: 21,9 miliard. 
Tohle vysoké číslo jsou peníze, kte-
ré má Kraj Vysočina schválené na 
výdajové straně rozpočtu pro rok 
2025. Nejvyšší částkou kraj tradičně 
podpoří kapitolu školství, její pod-
statnou část představují přímé výda-
je ve školství, tedy peníze, které stát 
posílá školám prostřednictvím kraj-
ského úřadu na platy zaměstnanců 
ve školství, pro rok 2025 ve výši 9,5 
miliardy korun. Druhou největší 
kapitolou v  rozpočtu na rok 2025, 
s výdaji více než 4,4 miliardy korun, 
je doprava. Z ní budou financovány 
nejen objednané regionální spoje 
autobusů a vlaků v celkové výši 1,5 
miliardy korun, ale také klíčové do-
pravní stavby. A  spojů bude více! 
Ještě před schvalováním rozpočtu 
byla právě kapitola dopravy zásadně 

posílena, a to o 368 miliónů korun. 
Tyto peníze budou směřovat do dal-
šího zkvalitnění silnic II. a III. tříd. 
Jde o peníze, které kraj v minulosti 
dostával ze státního rozpočtu. Pro 
rok 2025 však státní rozpočet re-
spektive Státní fond dopravní infra-
struktury s těmito prostředky nepo-
čítá. Vláda je krajům a lidem prostě 
vzala. A  my je lidem vracíme. Na 
modernizaci silniční sítě a  projek-
tování nových staveb půjde z  kraj-
ského rozpočtu a  prostřednictvím 
EU fondů příští rok minimálně 1,45 
miliardy korun.

Výběr největších dopravních sta-
veb Kraje Vysočina v roce 2025:
II/353 D1 – Rytířsko – Jamné, 1. 
stavba
II/152 Hrotovice – Dukovany, 2. 
stavba

II/602 Jihlava – JV obchvat, východ-
ní část
II/405 Brtnice – obchvat
II/128 Pacov – Lukavec, 1. stavba
II/354 Petrovice – Hlinné
II/357 Dalečín – Unčín, 1. etapa
II/351 Chotěboř – Česká Bělá

Významné posílení je na kapito-
le Nemovitý majetek, kde jsou pro 
rok 2025 rozpočtovány finanční 
prostředky v  celkové výši 1,8 mili-
ardy korun (nárůst oproti roku 2024 
o  600 mil. Kč). Dalších 1,2 miliar-
dy korun jsou pak prostředky, které 
jsou alokovány na kapitole Evropské 
projekty. Spolu s  prostředky z  Ev-
ropské unie se tak v  roce 2025 bu-
dou realizovat pod hlavičkou Kraje 
Vysočina projekty za více než 2 mi-
liardy korun. Prostředky na těchto 
dvou kapitolách umožní stavět či 
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modernizovat desítky budov v  ob-
lasti školství, zdravotnictví, kultury 
či sociálních věcí. Evropské zdroje 
dále pomohou s výstavbou transfor-
movaného bydlení, ale i s energetic-
kými projekty, realizací výjezdových 
stanovišť pro záchrannou službu 
nebo dostavbou škol pro potřeby 
rozšíření výuky. 

Za zcela zásadní považuji pro-
jekt Pavilonu rehabilitační, násled-
né a geriatrické péče a parkovacího 
domu pro krajskou Nemocnici Jih-
lava. V příštím roce proinvestujeme 
zhruba 300 miliónů, zbytek v dalších 
dvou letech. Celkem jde o projekt za 
rozpočtované více než 2 miliardy 
korun. Ještě do konce roku vyhlásí-
me veřejnou zakázku na dodavatele. 

Výběr důležitých staveb Kraje 
Vysočina v roce 2025:

Nemocnice Jihlava – Pavilon re-
habilitační, následné a  geriatrické 
péče a parkovací dům

Nemocnice Nové Město na Mo-
ravě – Rekonstrukce pavilonu gy-
nekologie a  novostavba Pavilonu 
dialýzy

Domov ve Věži – komunitní by-
dlení

Nemocnice Pelhřimov – rekon-
strukce prádelny a  rekonstrukce 
stravovacího provozu

Výstavba výjezdové základy ZZS 
Kraje Vysočina Velké Meziříčí, Hum-
polec a Bystřice nad Pernštejnem

GOB a SŠ Telč – celková revitali-
zace areálu

Gymnázium Žďár nad Sázavou – 
přírodovědecké víceúčelové centrum

Objemově významná je i kapitola 
sociálních věcí. Kraj příští rok mezi 
jednotlivé poskytovatele sociálních 
služeb rozdělí 1,4 miliardy korun. 
Více peněz pošleme dobrovolným 
i  profesionálním hasičům. V  jejich 
případě stoupne podpora z  původ-
ních šesti na devět miliónů korun. 
Profesionálové je využijí na nákup 

a rozšíření techniky, která je použí-
vána při mimořádných událostech, 
tak jako tomu bylo při letošní pod-
zimní povodni. A ještě krátce k Fon-
du Vysočiny. Nabídneme celkem 35 
programů, mezi žadatele rozdělíme 
414,75 miliónů korun, tedy o  více 
než 52 milióny více než loni.  

Věřím, že takto sestavený kraj-
ský rozpočet bude mít příznivý 
dopad do všech veřejných služeb, 
které zajišťuje Kraj Vysočina a  pří-
znivě ovlivní kvalitu života v  regi-
onu a  pomůže i  městům a  obcím. 
Mimochodem o  tom, jak se vám 
na Vysočině žije, chci vědět víc. 
Proto přijedu i  k  vám. V  listopadu 
a  v  prosinci jsem navštívil Třebíč, 
Havlíčkův Brod, Jihlavu, Žďár nad 
Sázavou, Počátky, Okříšky, Jemnici 
a  Brzkov. Napište mi, co bych měl 
vidět, co podpořit a  kde pomoci. 
Jsem váš hejtman a pracuji pro vás. 

Martin Kukla,
hejtman Kraje Vysočina

.; Vysocma
ČISTÁ VYSOČINA

Úklid veřejného prostranství
a přírody na Vysočině

Termín přihlašování
od 1. 1. do 28.2. 2025
Elektronický přihlašovací formulář E _ E
a další informace naleznete na
www.kr-vysocina.czlcistavysocina E

ČISTÁ VYSOČINA 7.-2o. dubna 2025



Jimramovský zpravodaj 1/2025

14

Kraj Vysocma
Ing. Pavel Řehoř, DiS.
člen Rady Kraje Vysočina pro oblast lesního a vodního
hospodářství. zemědělství a životního prostředí
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava. Česká republika

Jihlava. 17. 1. 2025

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto,

v letošním roce bychom opět chtěli zapojit obyvatele kraje do 16. ročníku jarního úklidu odpadků
kolem komunikací. Tuto akci každoročně organizujeme pod názvem Čistá Vysočina a v loňském
roce se do ní přihlásilo více než 30 000 osob, které posbíraly celkem 64 tun odpadu.

Do 28. února 2025 je možné přihlásit místo, které sběrači chtějí sbírat, prostřednictvím formuláře
na webových stránkách Kraje Vysočina — h_ttpzlfmvw.kr-Wsocina.cz/cistavvsocina. Samotný úklid
bude probíhat od 7. 4. do 20. 4. 2025. Odvoz pytlů s odpadky od komunikací I., II. a III. třídy mimo
obce zajistíme ve spolupráci s Krajskou správou a údržbou silnic a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.
Pokud dojde ke sběru odpadků v obci, upozorňujeme v pokynech pro sběrače, že si musí domluvit
odvoz ve spolupráci s obcí.

Prosím Vás touto cestou o zveřejnění této informace Vašim obyvatelům, popřípadě vyvěšení
plakátku, který k dopisu přikládáme.

V případě dotazů k akci se prosím obracejte na kontaktní osoby:
Ing. Petr Holý, tel. 564 602 538, email: holpkr-yysocinasz

Dotazy týkající se přihlášek zasílejte na kontaktní osobu:
Mgr. Oldřich Sklenář, tel.: 564 602 562, 724 650 149, email: sklenar.o©kr—yysocina.cz
nebo Lucie Kropáčkova Bc. ,  tel.: 564 602 539, 724 650 276, email: kro ackova.l kr- ocina.cz

Do konce ledna také probíhá nominace do krajských soutěží Skutek roku a Zlatá jeřabina, kam
můžete nominovat Vaše aktivity z loňského roku. Více na www.kr-wsocinaczlpgcinroku.

Předem děkujeme za spolupráci.

V úctě

Ing. Pavef 332332213“
Řehoř / „ „ „ „

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta©kr-vysocina.cz
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Před jízdou si musí řidič zajistit výhled z vozidla
Dodržujte důležité zásady před odjezdem na zimní dovolenou

Tisková zpráva – 8. ledna 2025 
KRAJ VYSOČINA - Zimní období je pro některé do-

bou, kdy se lidé začínají připravovat na dovolenou na ho-
rách nebo v jiných obdobných rezortech. Mnoho rodin se 
chystá strávit zimní měsíce a zejména dobu, ve které mají 
děti jarní prázdniny, na horách nejen u nás, ale i v zahra-
ničí. Policisté Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 
v této souvislosti apelují na všechny občany, aby dodržovali 
některá základní pravidla prevence tak, aby jejich cesta na 
dovolenou nenarušila její průběh a i návrat. Stačí dodržo-
vat ta nejzákladnější pravidla. 

Před odjezdem na dovolenou si náležitě zkont-
rolujte svůj byt nebo rodinný dům, zda je uzamčený. 
V dnešní době internetu není vhodné sdělovat termín 
odjezdu na dovolenou třeba i prostřednictvím sociál-
ních sítí (tuto činnost uhlídat zejména u  svých dětí). 
Po dobu nepřítomnosti v místě bydliště by si měli ob-
čané své doklady, peníze a cenné věci, zejména šperky, 
uschovat nejlépe do bezpečnostní schránky nebo do 
prostoru, kde tyto věci budou v bezpečí.

Důležité je zkontrolovat pečlivě všechna okna, zda 
jsou zavřená. Není dobré mít po dobu nepřítomnosti 
v  bytě na oknech zatažené závěsy nebo stažené role-
ty a  žaluzie. V  okolí, především rodinného domu, je 
vhodné uschovat žebříky a  jiné nástroje, které by pa-
chatel mohl použít při vloupání do domu. Klíče od 
bytu je možné svěřit spolehlivému sousedovi nebo pří-
buznému, který bude byt pravidelně kontrolovat a vy-
bírat poštovní schránku. Před odjezdem na dovolenou 
lze v bytě vytvořit zdání, že je uvnitř někdo přítomen. 
K tomuto lze využít například nejrůznější elektronické 
spínací zařízení, které podle nastavení například roz-
svítí světla. Lidé si mohou své cenné věci vyfotografo-
vat, případně sepsat výrobní čísla přístrojů. Tyto infor-
mace při případném odcizení věcí výrazně pomohou 
policistům při pátrání.

Na každou cestu na zimní dovolenou se velmi dobře 
připravte. Vozidlo je důležité před cestou zkontrolovat - 
jedná se zejména o plně funkční brzdy, pneumatiky s pře-
depsanou hloubkou dezénu, a  také osvětlení vozidla. Pro 
zimní pneumatiky je stanovena minimální předepsaná 
hloubka dezénu 4 milimetry. Pozornosti by neměla unik-
nout ani chladicí kapalina, u které hraje důležitou úlohu 
její množství a správný poměr naředění, který zabrání za-
mrznutí chladící soustavy. Zejména v  zimním období je 
vhodné zkontrolovat dostatek množství kapaliny v  ostři-
kovačích a  také funkčnost stěračů. Nejlépe je nechat au-
tomobil zkontrolovat odborníky. Ve výbavě by v zimním 
období při cestě na dovolenou neměly chybět sněhové 

řetězy a  každý řidič by si měl nanečisto vyzkoušet jejich 
nasazování. Každý by se také měl přesvědčit, zda typ a roz-
měr sněhových řetězů je určen pro rozměry kol, která má 
nasazena na vozidle. Řidiči by neměli zapomenout na to, že 
čím více se dezén pneumatiky blíží spodní hranici 4 mili-
metrů, tím více zimní pneumatika ztrácí na své účinnosti 
a přilnavosti k pozemní komunikaci. V žádném vozidle by 
pak neměla chybět povinná výbava a pro jistotu je vhodné 
přibalit i skládací lopatu a smetáček. 

Současná právní úprava dle zákona o provozu na po-
zemních komunikacích kromě jiného ukládá povinnost 
odstranit z vozidla námrazu nebo sníh a zajistit si tak do-
statečný výhled. Znění příslušného ustanovení zní: „Řidič 
nesmí řídit vozidlo, na němž jsou nečistoty, námraza nebo 
sníh, které zabraňují výhledu z  místa řidiče vpřed, vzad 
a  do stran, a  dále nesmí řídit vozidlo, na němž nebo na 
jehož nákladu je led, který by při uvolnění mohl ohrozit 
bezpečnost provozu na pozemních komunikacích.“ Za 
nesplnění této povinnosti může být udělena řidiči pokuta 
v příkazním řízení ve výši do 1500 korun.  

Řidič by si měl před odjezdem důkladně prostudovat 
trasu a je důležité si dobře plánovat tankování pohonných 
hmot. Je lepší mít stále dostatek pohonných hmot, proto-
že řidiče může při cestě překvapit množství nepředvída-
telných situací (hodinové kolony na dálnici atd.). Během 
cesty je vhodné sledovat dopravní situaci na trase, kterou 
se chystáte cestovat.

Každá jízda musí být i  pro osádku vozidla bezpečná. 
Nejdůležitější je, aby řidič nepřeceňoval při řízení vozidla 
vlastní síly. Dále by řidič neměl vozidlo nákladem přetěžo-
vat a myslet také na skutečnost, že se při přepravě většího 
množství zavazadel mění jízdní vlastnosti automobilu. Ři-
dič musí mít z vozidla dobrý výhled. Zejména na palubní 
desce a  krytu zavazadlové prostoru by neměly být odlo-
žené žádné věci, které by bránily ve výhledu z vozidla. Je 
nutné si také uvědomit, že každá volně odložená věc, kte-
rá je přepravovaná v interiéru vozidla, může při případné 
dopravní nehodě jeho osádku zranit. Zvláště nebezpečné 
jsou předměty těžké, pevné nebo s ostrými hranami. Ři-
dič se musí před každou jízdou cítit odpočatě, a nejezdit 
pod vlivem léků či být ovlivněn alkoholickými nápoji nebo 
omamnými a psychotropními látkami.  

Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence
kpt. PhDr. Martin Hron

koordinátor prevence kriminality
tel: 974 261 209

mobil: 725 103 451
e-mail: martin.hron@pcr.cz
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Velká změna autobusových
jízdních řádů 

Autobusové linky Veřejné dopravy Vysočiny budou 
v novém roce přecházet pod nové dopravce a společně s tím 
dojde k  velkým změnám v  jízdních řádech. Na Bystřicku, 
Velkomeziříčsku, Havlíčkobrodku, Žďársku, Polensku  se 
tak stane 1. února 2025. 

Nové spoje je možné vyhledat po zadání únorového data 
v běžných vyhledávačích spojení, například na idos.cz. 

Ceník i  smluvní přepravní podmínky VDV zůstávají 
beze změny.

Domácí hospic sv. Michaela

Ambulance paliativní medicíny

přijme do svého týmu pracovní pozici:
Lékař/lékařka
Co Vás čeká:

• Poskytování odborné paliativní a podpůrné péče paci-
entům hospice, jejich blízkým a dalším pečujícím – te-
rénní formou

• Multidisciplinární spolupráce v  rámci podpůrného 
a paliativního týmu

• Administrativní činnost spojená s výkonem lékaře

Co nabízíme:
• Práci na plný i částečný úvazek 
• Nástup dle dohody
• Odpovídající mzdové ohodnocení
• Pracovní místo: Polička + práce v  terénu na území 

okresu Svitavy
• Individuální rozvržení pracovní doby
• Podporu vzdělávání v oboru paliativní medicíny
• Další vzdělávací kurzy, školení a stáže 
• Supervize a teambuildingové aktivity
• 27 dní dovolené, 3 sickdays
• Příspěvek na stravování
• Zázemí velké neziskové organizace s  širokým rozpty-

lem sociálních a zdravotních služeb

Co požadujeme:
• Min lékař L2 /odborná způsobilost + základní kmen/
• Praxe v oboru dle odborné způsobilosti pro pozici léka-

ře L2 /místo není vhodné pro absolventy/
• Zájem o paliativní medicínu
• Ochota dále se vzdělávat
• Řidičský průkaz sk. B
• Trestní bezúhonnost

V případě zájmu o nabízenou pozici a dalších dotazů se 
obracejte na vedoucí služby: 
MUDr. Magdalena Vlachová,  
tel. 731 598 819, hospic@pol.hk.caritas.cz

přijme do svého týmu pracovní pozici:
Lékař – paliatr
Co Vás čeká:

• Poskytování specializované paliativní péče dětským 
a dospělým pacientům s pokročilým onemocněním ve 
vlastním sociálním prostředí (v domácnostech i poby-
tových zařízeních) nebo v naší ambulanci

• Spolupráce s ošetřujícími lékaři pacienta
• Nastavování plánu budoucí péče respektující přání pa-

cienta a jeho blízkých

• Administrativní činnost spojená s výkonem lékaře

Co nabízíme:
• Práci na částečný úvazek (min 0,2úv), příp. DPP
• Nástup dle dohody
• Odpovídající mzdové ohodnocení
• Pracovní místo: Polička + práce v  terénu na území 

okresu Svitavy
• Individuální rozvržení pracovní doby
• Podporu dalšího vzdělávání

Kraj Vysocma
VEŘEJNÁ DOPRAVA

Vlte kdy Vám to jede?
Od 1. února 2025
se mění jízdní řády!

např. www.ld
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Domácí hospic sv. Michaela

Služba Domácí zdravotní péče

• 27 dní dovolené, 3 sickdays
• Příspěvek na stravování
• Zázemí velké neziskové organizace s  širokým rozpty-

lem sociálních a zdravotních služeb

Co požadujeme:
• Lékař L3 /ukončené nástavbové specializační vzdělává-

ní Paliativní medicína /

• Praxe v oboru paliativní medicíny
• Řidičský průkaz sk. B
• Trestní bezúhonnost

V případě zájmu o nabízenou pozici a dalších dotazů se 
obracejte na vedoucí služby: 
MUDr. Magdalena Vlachová,  
tel. 731 598 819, hospic@pol.hk.caritas.cz

hledá kolegu/kolegyni na pozici:
Zdravotní sestra
Co Vás čeká:

• Poskytování ošetřovatelské a pod-
půrné péče pacientům hospice, je-
jich blízkým a dalším pečujícím

• Terénní návštěvy v domácím pro-
středí pacienta

• Multidisciplinární spolupráce 
v  rámci podpůrného a  paliativní-
ho týmu

• Zajištění nočních a  víkendových 
pohotovostí dle rozpisu

• Administrativní činnost spojená 
s činností domácího hospice

Co nabízíme:
• Práci na plný nebo částečný úva-

zek 

• Nástup dle dohody
• Mzdu: 38.500 Kč (po zkušební 

době/při plném úvazku) + příplat-
ky za víkendové a  pohotovostní 
služby

• Pracovní místo: Polička + práce 
v terénu na území okresu Svitavy

• Podporu vzdělávání, seberozvoje 
a  profesního růstu: odborné za-
školení do práce sestry v paliativní 
péči, další vzdělávací kurzy, škole-
ní a stáže v rámci fondu pracovní 
doby

• Pravidelné supervize a  teambuil-
dingové aktivity

• 27 dní dovolené, 3 sickdays, 4 dny 
placeného volna/rok

• Příspěvek na stravování
• Zázemí velké neziskové organiza-

ce s širokým rozptylem sociálních 
a zdravotních služeb

Co požadujeme:
• Odborná způsobilost pro výkon 

povolání všeobecné sestry bez 
odborného dohledu dle zákona č. 
96/2004 Sb. &5

• Schopnost samostatné i týmové práce
• Zájem o  paliativní péči, ochota 

dále se vzdělávat
• Řidičské oprávnění skupiny B 
• Trestní bezúhonnost
V případě zájmu o nabízenou pozici 
a dalších dotazů se obracejte na ko-
ordinátorku péče: 
Petra Faith Korcina, MBA, LL.M., 
tel. 731 598 819, petra.korcina@pol.
hk.caritas.cz

hledá kolegu/kolegyni na pozici:
Zdravotní sestra
Co Vás čeká:

• Péče o pacienta v jeho přirozeném domácím prostředí
• Odborná péče jako odběr biologického materiálu, sle-

dování a hodnocení zdravotního stavu, aplikace terapie 
per os, s.c., i.m., i.v. atd., převazy defektů různého typu, 
cévkování, rehabilitace, péče o  stomie, PORTy, PICC, 
MIDLINE, …

• Pracovní dny pondělí – neděle (dopolední a odpolední 
služby)

• Individuální rozvržení pracovní doby
Co nabízíme:
• Práci na plný i částečný úvazek (uvítáme i výpomoc bě-

hem víkendů)

• Nástup dle dohody
• Mzdu: 38.500 Kč (po zkušební době/při plném úvaz-

ku) + příplatky za práci o víkendech a svátcích
• Pružnou pracovní dobu (vhodné i  pro maminky 

s menšími dětmi)
• Pracovní místo: Polička + okolní obce
• Podporu dalšího vzdělávání, kurzy a  školení v  rámci 

fondu pracovní doby
• Teambuildingové aktivity
• 27 dní dovolené, 3 sickdays, 4 dny placeného volna/

rok
• Stravné nebo cestovné dle času stráveného v terénu
• Služební mobil, PC a automobil k výkonu práce
• Zázemí velké neziskové organizace s širokým rozpty-

lem sociálních a zdravotních služeb
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Co požadujeme:
• Odborná způsobilost pro výkon povolání všeobecné se-

stry bez odborného dohledu dle zákona č. 96/2004 Sb. § 
5 – SZŠ, VZŠ, VŠ (všeobecné i odborné)

• Samostatnost
• Ochota dále se vzdělávat
• Řidičské oprávnění skupiny B – aktivní řízení!

• Základní znalost práce s PC
• Trestní bezúhonnost

V případě zájmu o nabízenou pozici a dalších dotazů se 
obracejte na vedoucí služby: 
Zuzana Fliedrová, DiS., 
tel. 731 598 817, zuzana.fl iedrova@pol.hk.caritas.cz

Centrum pro zdravotně postižené
czp kraje Vysočina, o.p.s.

wm Se sídlem:Vrchlického 2497/57, 586 01  Jihlava

pracoviště: Žďár nad Sázavou
Komenského 1, 591 01 Žďár nad Sázavou

Telefon/FAX.- 566 625 703, 605 353 612
e—nmil:czp.zdar©volny.cz, www.zdravomepostízen1'-vysocína.cz

Informace a novigkv z CZP Žďár nad Sázavou
1.) Poskytujeme půjčovnu kompenzačních a rehabilitačních pomůcek

Klienti si u nás mohou zapůjčit za poplatek kompenzační pomůcky:
pásový schodolez, invalidní vozíky, různé druhy chodítek, toaletní židle,
nástavce na WC, polohovací postele s matrací, nájezdové lyžiny, madlo na
vanu. S klientem sepíšeme smlouvu o zapůjčení pomůcky, klient si může
pomůcku hned odvézt domů. U polohovacích postelí je možnost dovozu a
montáže postele za poplatek. Poplatek za zapůjčení pomůcky se liší dle
pořizovací ceny pomůcky (např. nástavec na WC 5,— Kčtden, chodítko: 10,—
Kčtden, invalidní vozík, toaletní křeslo: 15,- Kčtden, polohovací postel 50,-
Kč/den). Klientům poradíme i s výběrem pomůcky, předáme katalog firmy
zabývající se distribucí těchto pomůcek. Poradíme, jak si mohou nechat
pomůcku předepsat od lékaře, zdali je pomůcka hrazena pojišťovnou.

2.) Naše Centrum je distribučním místem Euroklíčů kWC. S klientem
sepíšeme smlouvu a zdarma mu dáme Euroklíč.

3.) Pro naše klienty zdarma nabízíme právnickou poradnu. Vroce 2025
bude paní doktorka poskytovat právnické služby v tyto dny 03.1 . ,  10.2.,
10.3.,14.4.,12.5.,9.6.,14.7.,11.8.,8.9.,13.10.,10.11.,8.12.). Je potřeba se
předem telefonicky objednat v našem Centru.

4.) Nadále poskytujeme poradenské služby (např. předáme informace o
získání příspěvku na péči, průkazu ZTP, příspěvku na mobilitu aj.),
předáme infonnace o svazích, které sdružují osoby s různým zdravotním
postižením.

S.) Novinky změn v roce 2025:
a) Nemocenské — zvýšení redukčních hranic (mateřská, otcovské,

nemocenské ošetřovně a dlouhodobě ošetřovně
- Elektronizace nemocenslgích dávek
- Ošetrovné pro OSVČ, DPČ, DPP

b) Dávka státní sociální pomoci — tzv. superdávka (od července má čtyři
současně dávky nahradit dávka jediná — příspěvek a doplatek na
bydlení. příspěvek na živobytí a dětských přídavku = nová dávka
- Příspěvek na bydlení - zvýšení
- Příspěvek na auto — zvýšení příspěvku 0 85 000,-

c) Wevod dávek pro osoby se zdravotním postižením pod ČSSZ —
předpoklad od 1.9.2025

Bmlnovní spojeni: IČO lelfhx lži-mail
2661583820600. spec. symbol 6150 26594706 566625 70.1
www!/obuv.
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DENNÍ STACIONÁŘ PRO SENIORY V BYSTRÉM ZAJIŠŤUJE 
DOPRAVU ZDARMA I V ROCE 2025

Denní stacionář pro seniory nabí-
zí klientům z širokého okolí Bystrého 
dopravu i nadále zdarma.

Snahou stacionáře je odlehčit ro-
dinám v  péči o  jejich blízké, přede-
vším seniory. Klienti mají zajištěnou 
potřebnou péči během dne, nejsou 
osamělí, svůj volný čas tráví smyslu-
plně a  aktivně. Podporujeme klienty 
tak, aby si zachovali svoje dovednosti 
a schopnosti co nejdéle.

Stacionář je určen lidem, kteří 
vzhledem k  pohybovému či jinému 
omezení potřebují dopomoc a  péči 
druhé osoby, nebo nemohou zůstat 
sami ve své domácnosti (potřeba péče, 

vlastní bezpečí a režim dne - např. při 
syndromu demence) v  době, kdy je 
pečující v  zaměstnání nebo se osoba 
cítí osaměle a nemá dostatek kontak-
tů. 

Pracovnice stacionáře je klientovi 
nablízku a  pomůže v  běžných situa-
cích (oblékání, pohyb, hygiena, stra-
vování ...), zajistí podporu během celé 
návštěvy ve stacionáři. Mezi nejčastěj-
ší aktivity patří trénování paměti, mu-
zikoterapie, vaření, podpora komuni-
kace, procházky, výtvarný program, 
cvičení, hraní her, zahradní práce.

Klient může stacionář navštěvovat 
tak často jak potřebuje, jednou týdně, 

ale i každý den. Službu mohou využívat 
klienti, kteří potřebují k pohybu vozík, 
klienti se syndromem demence, klien-
ti, kteří se cítí osamělí. Rozsah pomoci 
je klientům sestaven „na míru“, aby 
bylo přihlédnuto nejen k  jeho potře-
bám, ale i individualitě. Klient si může 
pobyt ve stacionáři vyzkoušet, aby měl 
větší představu o tom, co vše mu může 
stacionář nabídnout.

Denní stacionář je otevřen každý 
všední den od 6.30 do 15.30 hod.

Kontakt: nám. Na Podkově 68, 
Bystré

Martina Střešňáková, DiS, vedou-
cids@domovbystre.cz, 722 358 855 

Výměna průkazu TP. ZTP a ZTP/P
V roce 2025 bude mnoha z Vás končit platnost průkazu — zkontrolujte si,
dokdy Vám průkaz platí. Doporučujeme dostavit se alespoň 30 dní (lměsíc)
před koncem platnosti průkazu. Ve většině případů nebude nutné znovu
posuzovat Váš nárok na průkaz, takže výměna proběhne rychleji. Držitelé
průkazu dostanou informativní dopis, kde jim bude sdělen postup pro výměnu
průkazu.

Dostavte se  osobně na Úřad práce v místě svého bydliště a přineste s sebou
jednu fotografii v průkazovém formátu (může být i černobílá). Na místě
zaplatíte poplatek 30  Kč v hotovosti.

Průkaz bude vyroben přibližně do 2 týdnů. NEODKLÁDEJTE VÝMĚNU NA
POSLEDNI CHVÍLI!

Ujistěte, že vše stihnete včas, abyste průkaz měli před vypršením jeho platnosti.

Pokud potřebujete zjistit informace o novinkách či jiných informaci týkající se
osob se zdravotním postižením a seniorů kontaktujte nás přímo v poradně,
telefonicky či e—mailem.

_
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TyFloCentrum Jihlava, o. p. s.

Ztrácíte zrak a nevíte si s tím rady?
Přišel někdo z blízkých o zrak a hledáte pomoc?
Víte, na co máte nárok po částečné nebo úplné 

ztrátě zraku?

Chcete pomoci s návratem k aktivnímu životu?
Posláním organizace TyFloCentrum Jihlava, o. p. s. 

je pomáhat nevidomým a slabozrakým občanům Kraje 
Vysočina dosáhnout maximální možné míry samostat-
nosti, zvyšování kvality jejich života a  zvyšovat infor-
movanost o problematice zrakově postižených osob.

Odborné sociální poradenství – tato služba je zdar-
ma

Nabízíme praktickou pomoc v orientaci v  sociálně-
-právním systému a při jednání s úřady (vyřizování so-
ciálních dávek a  příspěvků, průkazů ZTP/P, parkovací 
karta apod.)

Poradíme při výběru a získání vhodné kompenzační 
pomůcky.

Osobám se zrakovým postižením zapůjčíme kom-
penzační pomůcky.

Podpoříme Vás v  oblasti mezilidských vztahů, při 
řešení komunikačních problémů, při obnově a udržení 
kontaktu v zaměstnání, s přáteli a přirozeným sociálním 
prostředím.

Poradíme Vám při úpravě prostředí a  řešení infor-
mačních a architektonických bariér (orientace v prosto-
ru, přístup k informacím apod.).

Zprostředkujeme Vám odbornou péči a  navazující 
služby (psycholog, lékař, právník atd.).

Průvodcovské a předčitatelské služby-  jsou posky-
továny za úhradu ve stanovené výši dle §42 zákona č. 
108/2006 Sb. dle platného ceníku

Doprovody k lékaři, na úřady, na nákupy a při obsta-
rávání dalších osobních záležitostí.

Doprovody na různé společenské události, do fitness 
centra, na koncert, do bazénu…

Doprovody v rámci služby sociální rehabilitace je do-
provod zdarma (výlety, besedy, sportovní aktivity).

Předčítání osobních a  úředních dokumentů, pošty, 
třídění dokumentů.

Průvodcovské a  předčitatelské služby poskytujeme 
uživatelům po předchozí individuální domluvě.

Sociální rehabilitace – tato služba je zdarma
V  rámci sociální rehabilitace nabízíme vzdělávací 

a volnočasové aktivity:
- Akreditovaný kurz náročných kompenzačních po-

můcek na bázi PC

- Kurzy obsluhy kompenzačních pomůcek pro osoby 
se zrakovým postižením

- Pomoc s  procvičením samostatného pohybu včetně 
orientace ve vnitřním i venkovním prostoru.

- Podpora pracovního uplatnění – poradíme v oblasti 
vzdělávání (informace o dalším vzdělávání, rekvalifi-
kacích, kurzech atd.)

- Volnočasové aktivity – výlety, odborné přednášky 
a besedy.

Další služby a aktivity
Osvětová činnost – realizujeme osvětové přednášky 

z  oblasti života zrakově postižených osob, vhodné ze-
jména pro MŠ, ZŠ, SŠ, rodiny osob se zdravotním po-
stižením, lékaře, státní zaměstnance i laickou veřejnost.

Dlouhodobá dobrovolnická činnost – TyFloCent-
rum Jihlava, o. p. s. přijímá dobrovolníky v rámci dlou-
hodobé dobrovolnické služby v oblasti pomoci zdravot-
ně postiženým, převážně osobám s těžkým zdravotním 
postižením nebo kombinovaným zdravotním postiže-
ním (přičemž zrakové postižení musí převažovat) z Kra-
je Vysočina.

Kurz základů průvodcovství a  komunikace s  oso-
bami se zrakovým postižením – naučíme Vás, jak bez-
pečně doprovázet zrakově postiženého člověka a  jak 
s ním nejlépe komunikovat. Kurz je zaměřen prakticky 
na konkrétní nácvik jednotlivých situací včetně nácviku 
průvodcovství v terénu. Dozvíte se také o nejčastějších 
předsudcích o  lidech se zrakovým postižením a  jejich 
životě a o kompenzačních pomůckách.

Bc. Monika Havlíková, DiS., MBA
Zástupkyně ředitelky

Vedoucí sociálních služeb

Kontaktní informace:
IČ: 269 08 042
TyFloCentrum Jihlava, o. p. s.
Brtnická 754/15
586 01 Jihlava
+420 724 865 566
www.tyflocentrumjihlava.cz
jihlava@tyflocentrumjihlaba.cz
Datová schránka: ft3uv49
Bankovní spojení: č. ú. 1468239329/0800
Provozní doba: Pondělí  8-16
  Úterý  8-16
  Středa  8-17
  Čtvrtek  8-16
  Pátek  8-15
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Akreditovaný kurz pro neformální pečující Fail/Azad, lDÚK-CÁČ
a pracovníky v sociálních službách „VMC/M? (Día/„ff

\!Specifika péce
v domácím
prostředí
Kurzem vás provede
vyškolená zdravotní sestra,
se zaměřením na domácí péči.
Kurz je zdarma.

Staráte se dlou hodobě o někoho blízkého & jeho stav se poslední dobou zhoršuje nebo se obáváte zhoršení?
Mají v blízké době propustit vašeho blízkého : nemocnice a nevíte si rady?
Chcete se naučit, jak lépe a efektivně pečovat a jaké pomůcky by vám mohly ulehčit situaci?

28. 2. 2025 rano-14.00
Sociální centrum Kraje Vysočina. Rantířovská Za. Jihlava

12. 3 .  202519.oo-14.oo
Domov Jeřabina, U Elektrárny 1965, Pelhřimov

13. 3. 2025 113.00—1800
Domov pro seniory, Husova 2119. Havlíčkův Brod

20. 3. 2025 laco-14.00
Senior point — Čechův dům, Havlíčkovo nám. 253/5, Žďár nad Sázavou

2. 4. 2025 moc-14.00
Domov pro seniory, Koutkova 302. Třebíč

Garantka a lektorka kurzu Ing. Bc. Zuzana Rajdlová, DiS., HARTMANN — RICO a.s.
Počet účastníků na kurzu je omezen. prosíme o včasnou rezervaci termínu.
Konta ktní osoba: Bc. Petra Procházková, Dis., Tel.: 704 984 765, e-mail: vysocinapecujeGsockvxz

www.vysocinapecuje.cz
Dovolujeme si Vás upozornit, že během kurzu mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doložení akce
poskytovateli dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to prosím organizátorovi.

Spolufinancováno ?- Kra socma | HARTMANN- Evropskou umí i PEČUJE £? $“-
v oblastl sociálně Iiho Emei! ngmldslo CZ.!IBMDZNZLWÍ 133
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v Komunitním
a centru Plus

4. 2. 1530—1630 Přes Balkán do Gruzie a zpět— cestopisná přesnáška, Jan Mráz
5. 2. 1500-1600 Keramika — mezigenerační kroužek
6. 2. 1515-1600 Angličtina pro začátečníky — mezigenerační kroužek
6. 2. 1600-1100 Kondiční cvičení na strojích s fyzioterapeoutkou Martinou Pomikalovou

11. 2.  ano-11.00 Focení zátiší s Milanem Šustrem — praktický kurz
12. 2. 9.30—1030 Andělem nikdo z nás není, beseda se spisovatelkou Martinou Bittnerovou
13. 2. mno-17.00 Kondiční cvičení na strojích s fyzioterapeoutkou Martinou Pomikalovou
13. 2.  H.Do-16.00 Keramika — mezigenerační kroužek
17. 2. 1300-1430 Diego Velázquez. Dvorní dámy — přednáška, Markéta Molnárová
19. 2. 1430—1600 Tvoření bižuterie : korálků — začátečníci
20. 2. 1600-1100 Kondiční cvičení na strojích s fyzioterapeoutkou Martinou Pomikalovou
20. 2. 15.15—16.00 Angličtina pro začátečníky— mezigenerační kroužek
20. 2. gap -11 .00  Výtvarné dílny s Veronikou Dolanskou — lynorit
21. 2. 1500—1600 Zpíváme a tvoříme
24. 2. 13.00—1430 Čarovné zahrady — přednáška, Markéta Molnárová
25. 2.  9130-1030 Trénink pamě t i
26. 2. 9.30-1030 Příprava sazenic- přednáška 0 zahradničení
27. 2. 1600—1700 Kondiční cvičení na strojích s fyzioterapeoutkou Martinou Pomikalovou
27. 2. 1500-1600 Keramika — mezigenerační kroužek

Místo konání: Sociální centrum Kraje Vysočina, Rantířovská Za, Jihlava
Všechny kurzy jsou zdarma.
Máte-Ii o vybranou aktivitu zájem, přihlaste se na recepci SOCKV, na tel. čísle 567 157 923
nebo použijte e-mail recepce©sockv.cz.
Více informací o akcích se dozvíte na www.sockv.cz a vysocinapecuje.cz.

www.vysocinapecuje.cz
Dovolujeme si Vás upozornit, že během akcí mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doložení akce poskytovateli
dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to, prosím, organizátorovi.

Spolufinancováno '7  3% Sociální Komunitní
- Evropskou unií “mimopí'c'gfg | Ř Qj' centrum KV centrum

Hrazem : , : ' V , podpora v oblasti mlálně zdravotnim pomezí 553mm číslo (2.03.02.02100l22_ 133,
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25 .  2 -  2025  /13.00—15.00

Když naše tělo
neposlouchá,
aneb zdravotní komplikace
a jejich prevence v seniorském věku

Krajský úřad Jihlava, budova E 3. patro,
Ke Skalce 47, Jihlava + on—line

Lektor: PhDr. Radek Benda

Seminář bude zaměřen pro pečující o osoby v seniorském věku, kdy v tomto
období nastávají biologické změny organismu, projevující se formou zdravotních obtíží,
zhoršené mobility a změn psychické kondice.
Účastníci budou seznámeni s charakteristickými projevy nejčastějších
zdravotních obtíží, onemocnění a úrazů v seniorském věku, jejich komplikacemi
a též i prevencí. Budou prezentovány základy první pomoci při akutních stavech
a úrazech, specifických pro tuto věkovou kategorii.
Posluchačům bude v případě zájmu poskytnut prostor pro individuální dotazy.
Seminář je ZDARMA.

Registrace na vybraný seminář je možná následujícími způsoby:
- E—mailem: Zašíete jméno, příjmení, e-mail, telefonní číslo na e-mailovou adresu Berankova.Z©kr-vysocina.cz
' Telefonicky: zavolejte na číslo +420 704 980 846

' Maude..

www.vysocinapecuje.cz
Upozorňujeme, že onlíne výuka může být nahrávána a nahrávka bude sloužit výlučné pro doložení realizace kurzu dle požadavků MPSV.
Odesláním kontaktních údajů účastník kurzu ve smyslu obecného nařízení o odvaně osobních údajů (GOPE) tímto uděluje souhlas ke zpracmanísvýdu osobních údajů v rozsahu
jméno, příjmení a kontaktní údaje, popř. videozáznam kurzu, Kraji vysočina, ICO: 70890749, se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava pro ůčeíy kontaktováni s nabídkami dalších lano
nebo užitečných infon'nad v oblasti neformálního pečování a dále za účelem plnění povinností kraje vůči poskytovateli dotace, Práva účastníka kurzu související se zpracováním
osobních údajů za uvedeným účelem jsou podrobněji popsána na httsvmkr-vysocinaa/forrnularelds-304368/p1 =1054141

Spolufinancováno ?
- Evropskou unií Kmivysocm' £,PEČUJE

' poqpora v oblasti sodilně libo Emu! mglstračnldsln CLOSDZDZMLWHH
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26 -  3 .  2025  /9.00—11.00

Základy
psychologie
a osobnost
Krajský úřad Jihlava, budova D 2. patro,
Žižkova 1882/57, Jihlava + on-Iine

Lektor: Bc. Zdeněk Šitner

Podívejme se na pojetí lidské osobnosti s přesahem
a pohledem základů psychologie.
Poznejme její specifika, která nás ovlivňují každým dnem
a mohou nás provést snazším pochopením potřeb druhých,
a to ti těch, 0 které pečujeme.
Seminář je ZDARMA.

Registrace na vybraný seminář je možná následujícími způsoby:
. E—mailem: Zašlete jméno, přqmení, e-mail, telefonní číslo na e-mailovou adresu Berankova.Z©kr—vysocina.cz
. Telefonicky: zavolejte na číslo +420 704 980 846
. Muammar..

www.vysocinapecuje.cz
Upozorňujeme. že online výuka může být nahrávána a nahrávka bude sloužit výlučně pro doložení realizace kurzu dle požadavků MPSV.
DdeSIáním kontaktních údajů účastník kurzu ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) tímto uděluje souhlas ke zpracovánísvých osobních údajů v rozsahu
jméno, příjmení a kontaktní údaje, popř. videozáznam kurzu, Kraji Vysočina, IČO: 70390149. se sídlem Žižkova 188257, Jihlava pro ůóeiy kontaktování s nabídkami dalšidi kurzů
nebo užitečných informací v oblasti neformálního pečováni a dále za účelem plnění povinností kraje vůči poskytovateli dotace. Práva účastníka kurzu související se zpracováním
osobních údajů za uvedeným účelem jsou podrobněji popsána na httpszl/vvww.krwsocina.m'fonnulareld5r304368lp1=1054141

Spolufinancováno ?—
- Evropskou unií Kraj Vysocma ý

PEČUJE

Kom euni ra v oblasti wclálně zdravotním mezi lstťaťnl thin anammotzuomom 133
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Akreditovaný kurz pro neformální pečující Fail/Azad, (Dál-IF(
a pracovníky v sociálních službách „VMC/M? ffCUJf

vSpecifika péce
v domácím
prostředí
20 -  3 .  2025  /9.00—i4.00
Senior point - Čechův dům,
Havlíčkovo nám. 253/5. Žďár nad Sázavou

Staráte se dlouhodobě o někoho blízkého a jeho stav se poslední dobou
zhoršuje nebo se Obáváte zhoršení?
Mají v blízké době propustit vašeho blízkého z nemocnice a nevíte si rady?
V hlavě Vám běhají otázky, zda budete vůbec schopni se o dotyčného postarat,
jestli to vůbec zvládnete? Chcete se naučit, jak lépe a efektivně pečovat
a jaké pomůcky by vám mohly ulehčit situaci?
Máme pro Vás praktický kurz, kde se dozvíte vše podstatné o péči v domácím prostředí.
Dostanete od nás tipy na řešení častých problémů, se kterými se můžete setkat.
Navíc vám poskytneme doporučení na odborné služby. které vám mohou v péči
doma poskytnout pomoc a podporu.

Jedná se o akreditovaný kurz. kterým vás provede vyškolená
zdravotní sestra, se zaměřením na domácí péči.

Garantka a lektorka kurzu Ing. Bc. Zuzana Rajdiová, DiS., HARTMANN - RICO a.s.
Počet účastníků na kurzu je omezen. prosíme o včasnou rezervaci termínu.
Konta ktní osoba: Bc. Petra Procházková, Dis., Tel.: 704 984 765, e-mail: vysocinapecujeesockvcz

Kurz je zdarma.

www.vysocinapecuje.cz
Dovolujeme si Vás upozornit, že během kurzu mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doloženi akce
poskytovateli dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to prosím organizátorovi.

Spolufinancováno ?— -- Kra socma | HARTMANN- Evropskou umí JW PEČUJE £? I,?

' “. v oblastl sodůlné Iiho Elam mglillahlddo CZ.!IBDZDZWZLWÍ l33
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Pecu1ete o sveho blizkeho?
Rádi byste si vyměnili zkušenosti s dalšími
pečujícími? Uvítali byste radu, podporu
a povzbuzení?

Wej/m
raz—wr

Pak jste srdečně zváni na

Svépomocnou skupinu
4. března, 17. června, 16. září a 2. prosince 2025 / 9.00—11.00
Kde: Senior Point — Čechův dům, Havlíčkovo náměstí 253/5,
Žďár nad Sázavou
Facilitátor skupiny: Vladislava Nováková
Přijďte načerpat energii, setkat se s jinými pečujícími, na chvíli zapomenout na stres
a každodenní starosti a povinnosti. Nic nebude povinné, je na Vás, jestli přijdete na celé
setkání, nebo jen část, a jen tehdy, když budete mít čas a chuť. Budeme rádi, když přijdete
nebo se ozvete na uvedený kontakt. Účast na skupině je bezplatná.

Kontaktní osoba pro zájemce o svépomocnou skupinu:
Ludmila Machová, 604 545 753, machova.polnicka©seznam.cz

www.vysocinapecuje.cz
Dovolujeme si Vás upozornit, že během workshopu mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doložení akce
poskytovateli dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to prosím organizátorovi.

Spolufinancováno ?
- Kra socma | ĚERŠHYZEÉĚ- Evropskou umí JW PEČUJE 4:7

' * ,  vohlastl sociálně pomezí Mlýnů“ WQOEDZMWZLWHB
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Mráz a sníh neodradily koledníky: 
Tříkrálová sbírka na Žďársku vynesla rekordních 5 milionů Kč

27. 1. 2025 ve Žďáře nad Sázavou
Tříkrálová sbírka v  okrese Žďár 

nad Sázavou je u konce. Obětavé ko-
ledování tří králů vyneslo pro služby 
oblastní charity krásných 5 339 989 
Kč. Tento zatím nejvyšší výtěžek sbír-
ky na Žďársku se ukrýval v 607 zape-
četěných kasičkách. Dalších 125 383 
Kč bylo k  dnešnímu dni zasláno po-
mocí online platby a bezhotovostních 
darů.

I  přes sníh a  mráz, který po oba 
koledovací víkendy panoval, se v  le-
tošním roce do terénu vydalo více než 
2 500 obětavých koledníků. Někteří už 
koledují dlouhou řádku let, pro jiné to 
byla premiéra. A nakonec byli všich-
ni spokojení, i přes náročnější počasí. 
„Během tříkrálového víkendu mi vola-
la vedoucí skupinky s tím, že se omlou-
vají, ale že asi nedochodí slíbený úsek, 
protože je jim velká zima. Poslala jsem 
je tedy zahřát na faru, odkud vycháze-
li. Tato skupinka se nakonec do terénu 
vrátila a  svůj úsek poctivě dochodila. 
A proč? Malí králové prostě moc chtěli 
koledovat dál…,“ vzpomíná s  velkou 
vděčností koordinátorka sbírky Vero-
nika Dobrovolná.  

A  dodává: „Děkuji všem králům 
a královnám, bez kterých by sbírka ne-
byla možná. Děkuji za Váš čas a oběta-
vé koledování v  jakémkoli počasí. Jste 
úžasní, králové. Děkuji i všem dárcům. 
Bez vašeho přijetí a fi nančních darů by 
sbírka nemohla pomáhat všem našim 
klientům“.

Do královského koledování se za-
pojili i  naši pracovníci a  klienti obou 
denní stacionářů Nesa a Rosa. Navští-
vili městské úřady, školy, spolupracují-
cí organizace. Kromě nich byli do ulic 
vysláni také studenti Středního odbor-
ného učiliště Bělisko v  Novém Měs-
tě na Moravě a  studenti biskupského 
gymnázia, aby měli možnost přispět 
lidé, které tři králové nenavštíví. 

O  své zážitky z  letošní Tříkrálové 
sbírky se s námi podělila i paní Lud-

mila, která dělá tříkrálovou asistentku 
už více jak dvacet let. 

„Většina lidí už na nás netrpělivě 
čeká. Jsou rádi za návštěvu, dožadu-
jí se nápisu požehnanou křídou. Na 
mnohých je vidět, že peníze do poklad-
ničky dávají s  láskou. Pro koledníky 
mají nachystané balíčky nebo jinou od-
měnu. Mnohdy i malé pohoštění, které 
přijde vhod obzvlášť v nepřízni počasí. 
Malí králové se těší na vykoledovanou 
odměnu. Postupně se učí, že pravou 
radost přináší i něco jiného, mimo jiné 
třeba i  setkání s  milými lidmi. Velmi 
mě těší, že z malých králů nám postup-
ně rostou vedoucí skupinek a  že pro 
mnohé se sbírka stává tradicí jako pro 
mě,“ svěřuje se paní Ludmila. 

Věnované fi nanční prostředky vyu-
žije žďárská Charita především na roz-
voj terénních služeb, aby péče mohla 
být dostupná všem potřebným, kteří si 
přejí zůstat v domácím prostředí. Do-

mácí hospic Barborka bude podpořen 
nákupem kompenzačních pomůcek, 
které usnadní péči o  pacienty. Část 
prostředků bude využita na zajištění 
svozu klientů s  mentálním a  kombi-
novaným postižením do stacionářů. 
V denním stacionáři Nesa bude pokra-
čovat další etapa úprav zahrady, aby ji 
klienti mohli lépe využívat. Z výtěžku 
se také nakoupí materiální pomoc pro 
sociálně slabé, kterým Charita pomá-
há prostřednictvím služby Charitní 
záchranné sítě. V  neposlední řadě fi -
nanční podpora umožní pokračovat 
v  systematické práci dobrovolnického 
centra Kambala.

Na závěr přidala svoje poděkování 
také ředitelka Oblastní charity Žďár 
nad Sázavou Ing. Jana Zelená. „Sr-
dečně děkuji všem, kteří se zapojili do 
letošní Tříkrálové sbírky – naší koordi-
nátorce Veronice a všem pomocníkům 
v  městech a  obcích našeho regionu, 

l'—Qll) * Děkujeme VámŽďár nad Sázavou

2 500 koledníků, 607 kasiček

5 339  989  Kč
+ 125 383 Kč online platby k 27.1.2025
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našim skvělým koledníčkům i  štědrým 
dárcům. Díky vaší obětavosti a podpoře 
můžeme i  nadále pokračovat v  pomo-
ci potřebným a  zároveň udržovat tuto 
krásnou tradici solidarity a naděje. Vaše 
účast v Tříkrálové sbírce je pro nás velkou 
inspirací a důkazem, že společně může-
me měnit svět k lepšímu, děkuji Vám.“

Záměry pro rok 2025
• Podpora terénních sociálních 

a  zdravotních služeb – obnova 
vozového parku pro Osobní asis-
tence, Charitní pečovatelská služ-
ba, Domácí hospic Barborka,  Do-
mácí zdravotní péče

• Podpora domácího hospice Bar-
borka – zakoupení kompenzač-
ních pomůcek, které jsou nedílnou 
součástí služby lidem v  terminál-
ním stádiu nemoci, nákup pře-
nosného koncentrátoru, elektrické 
polohovací postele, antidekubitní 
matrace, elektrické odsávačky

• Podpora lidí s mentálním a kom-
binovaným postižením – další 
etapa projektu revitalizace zahra-
dy stacionáře Nesa ve Velkém Me-
ziříčí (např. relaxační zóny, krytý 
altán) a  zabezpečení svozu uživa-
telů do denních stacionářů Nesa 
a Rosa v Bystřici nad Pernštejnem

• Podpora charitní záchranné 
sítě – poskytovaní pomoci lidem 
v  nouzi (např. lidé bez domova, 
sociálně slabé rodiny s dětmi, lidé 
zasažení mimořádnou událostí, 
nebo těžce nemocí lidé, v současné 
době i ukrajinští uprchlíci

• Rozvoj dobrovolnického centra 
Kambala – podpora systematické 
práce s dobrovolníky

Za Oblastní charitu
Žďár nad Sázavou 

Iva Sobotková,
koordinátorka propagace 

Tel.: 732 292 936
Email: iva.sobotkova@zdra.charita.cz

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – výsledky na Žďársku

Vážené vedení obce,
s velkou radostí Vám oznamujeme výsledky letošní Tříkrálové 

sbírky, která byla opět velmi úspěšná. 
Díky nasazení koledníků a štědrosti dárců se podařilo vybrat 5 

339 989 Kč, které podpoří služby Oblastní charity a pomohou lidem 
v nouzi.

Dalších 125 383 Kč bylo k dnešnímu dni zasláno prostřednic-
tvím online plateb a bezhotovostních darů.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem obcím, které se za-
pojily do sbírky. 

Ať už jste pomohli přivítáním koledníků, organizací sbírky nebo 
propagací, Vaše podpora byla pro úspěch sbírky neocenitelná. 

Bez Vašeho přispění by takto krásného výsledku nebylo možné 
dosáhnout.

Z DŮVODU NEMOCI SE ODLOŽENÝ LEDNOVÝ KONCERT ILONY CZÁKOVÉ NYNÍ RUŠÍ.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY LZE VRÁTIT ZPĚT NA ÚŘADU MĚSTYSE A V KOOSU JIMRAMOV.
DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.

Pokud byste měli zájem o další informace o výsled-
cích sbírky nebo jejím využití, neváhejte nás kontakto-
vat. 

Za Oblastní charitu Žďár nad Sázavou,
Iva Sobotková 

DĚKUJEME ZA PODPORU
" " TŘiKRĚĚĚVÉ "

Ve vaši chut ae vybralo:

JimrnmI+ Bmilky Kč 48310.- Seďiiše Kč? 990,-
mmnine Kč 6 MID.- U'hušln Kč S 510,-

.Home-„amu 9... m— B _



Jimramovský zpravodaj1/2025

29

Před 50 lety zemřelProf. Ing. Dr. Josef Vaverka, DrSc.
Byl synem Josefa Vaverky, rol-

níka a  tkalce. Narodil se 5. 12. 1893 
v Ubušíně  č. p. 34.

Po ubušínské obecné škole a měš-
ťance v Bystřici n. P. vystudoval reál-
ku v  Novém Městě na Moravě (ma-
turoval s  vyznamenáním), následuje 
studium na VUT v  Brně. Studium 
přerušila válka – sedm a půl roku vo-
jenské služby, byl nasazen na italské 
a pak ruské frontě. V zajetí nejdříve 
pracoval jako lesní inženýr, vstoupil 
do čs. legií v Rusku a odtud v r. 1917 
odplul do Francie. Prošel důstojnic-
kou školou. Zúčastnil se bojů proti 
Němcům a byl přidělen k  tvořícímu 
se pluku Američanů českého půvo-
du.

Po skončení války pracoval na 
generálním štábu čs. armády, v pro-
jekční kanceláři ministerstva obra-
ny. Roku 1922 byl demobilizován 
v hodnosti kapitán a nastupuje služ-
bu do ČSD. Zde prošel všemi stupni 
provozního stavebního inženýra od 
stavební služebny až po přednostu 
stavební správy v  Brně, kontrolora 
stavební správy v  Brně. Jako kont-
rolor ředitelství státních drah v Brně 
byl v r. 1940 propuštěn. V letech 1940 
– 45 pracoval jako dělník na pile ve 
Víru.

Po osvobození do r. 1950 se stává 
ředitelem drah v Brně (v tomto roce 
bylo ředitelství zrušeno). Od r. 1950 
přednáší železniční disciplíny na 
VUT a Vojenské technické akademii 
v Brně. Od r. 1952 je řádným profe-
sorem a proděkanem na stavební fa-
kultě VUT  Brno. Po dva roky (1953  
- 55) rektorem VUT, od 1955 - 60 dě-
kanem stavební fakulty VUT. Kromě 
toho byl pověřen řadou vrcholných 
funkcí ve státních orgánech. Ing. Dr. 
J. Vaverka publikoval přes 60 odbor-
ných, převážně teoretických prací, za 
něž se mu v některých případech do-
stalo odměn a čestných uznání.

Nejzávažnější z těchto prací je ob-
sáhlá teoretická práce publikována 
již v letech 1937 - 38, v níž teoreticky 

zdůvodnil možnost použití dlouhých 
svařovaných kolejnic a  přednesl ná-
vrh na takovou konstrukci. Jmenuje 
se bezstyková kolej. Ale jako každá 
nová věc se nesetkala s  pochope-
ním techniků. Vždyť šlo o revoluční 
změnu, která odporovala 120 let vži-
tému názoru, že kolejnice nemohou 
být delší než 20 m. Když po r. 1952 
Němci a  Francouzi začali s  realizací 
bezstykových kolejí, naši železniční 
odborníci teprve objevili Vaverkovy 
práce 17 let staré a  začalo se podle 
nich realizovat.

V roce 1926 je Ing. Josef Vaverka 
promován na doktora technických 

věd a  v  r. 1956 promován na Dr.Sc. 
Dostalo se mu vysokých státních 
ocenění – Řád práce a tehdy nejvyš-
ší čs. občanské vyznamenání Státní 
cena Klementa Gottwalda.

Ing. Dr. Josef Vaverka, Dr.Sc., měl 
vřelý vztah k Ubušínu. Žili zde jeho 
rodiče i jeho žena pocházela z Ubuší-
na – Josefa Pavlů z č. p. 16. Vaverkovi 
ale žili ve Víru v  rodině sestry paní 
Vaverkové, Emilie Navrátilové, roz. 
Pavlů, a její dcery MUDr. Milady Na-
vrátilové. Zde v roce 1975 Josef Vav-
erka zemřel a na vírském hřbitově je 
i se svou ženou pohřben.

   Miroslava Procházková

Kulturní komise městyse Jimramov

Vás srdečně zve

na divadelní představení ochotníků z Víru

ZASetiTUPITELÉ
Petr Tomšů

vstupné dobrovolné
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ZŠ a MŠ Jimramov L “
vás srdečně zve na

' SOKOLOVNA : 22.2. 2025
J_IÉIRAMOV Od 13.30 j

A—

|2|' Soutěže“ „
! \;

IZ Občerstvení
Vstupné dobrovolné, těšíme se na Vás!?
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' SOBOTA 22—2—2025 „? _
10—00 — 17.00

převzetí vlády nad městečkem a velký fašánkový
průvod masek po náměstí Jana Karaíiáta

s hudbou (dudy, basa, klarinet. viola.. buben a vomembonch)

_ 1. dějství: Medved a Med-vedár _
% II. dějství: P-otrava ODsouzení za. Obžérství, lenost A chlípnost _-_ "

111. dějství: PO-CHOVÁN Í '

. zabíiačkové body na dvorku kavárny
. masopustní koblihy a jiné sladké dobroty

. 17 “předání vlády městečka
. každý návštěvník s vlastnoručně vyrobenou maskou získá

' © koláček zdarma
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KULTURNÍ KOMISE MĚSTYSE JIMRAMOV

Vás srdečně zve na

cestovatelskou přednášku

V úterý 18. 2. 2025 od 18:00 hodin

v hasičské zbrojnici v Jimramově

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Gruzie je země plná kontrastů a překvapení. Mohutné hradby Kavkazu střídají
nížiny plné vinné révy, polopoušť pak zase břehy Černého moře. Gruzie má své
nezaměnitelné kouzlo. Snad je to právě díky zvláštní atmosféře, která je zde cítit
na každém kroku. Všechno se zdá být evropské, tak podobné tomu co známe z
domova. Záhy ale člověk zjistí, že jazyk, písmo, kultura, tradice, kuchyně i nátura
zdejších lidí se výrazně liší. . .  Navštívíme spolu horské oblasti Svanetie, Tušetie,
Chevsuretie & Kazbegi, proj deme se uličkami hlavního města Tbilisi a ochutnáme
nejednu z místních kulinářských specialit.
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Termíny uzávěrek Jimramovského zpravodaje

Číslo 1/2025 příspěvky do 31.1.2025 – zpravodaj vyjde v únoru 2025
Číslo 2/2025 příspěvky do 31.3.2025 – zpravodaj vyjde v dubnu 2025
Číslo 3/2025 příspěvky do 31.5.2025 – zpravodaj vyjde v červnu 2025
Číslo 4/2025 příspěvky do 31.8.2025 – zpravodaj vyjde v září 2025
Číslo 5/2025 příspěvky do 31.10.2025 – zpravodaj vyjde v listopadu 2025

Staré _
f_otografle

Jlmramova
Vážení spoluobčané, pracuii na foto-publikaci o

minulosti Jimramova a hledám itouto cestou nové
"staré" fotografie. Velmi rád si s vaším svolením

(obratem!l pořídím kopie. Budu velmi rád za
každou iotografii, negativ, radu nebo infomaci.

Předem děkuií za  vaši pomoc.
Fillp Holienčin, Žabárna 46, tel.?21 247 719

Prodám RD
s pozemkem 720 m2

v Ubušíně.
Dům je napojený na IS,

odpadvjsou svedeny do jímky,

vytápěníje etážové.

U domu je i garáž

a menší zahrádka.

Tel.: 603 175 155

„ Kuchař
&$ v ,  Ř7m „Pasek
\. 732 823 579 fKuchař Pešek

% Poličkaaokolí " \ „
VAŘENÍ NA SPOLEČENSKÉ AKCE

Svatby, narozeniny, rauty.
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ennsm tec h n i
pxosprávu sítě & helpdesku

technickyííňěřšňjbaw "
p ev  telekomunítěčhímfodí V

Izáka Vas prace)ollcce v s __
a technologicky .se ozvuej *
spolecnost? „_ : . —

Pokud máte ukonče,
středoškolské vzděláirijl“
a chcete pracovat
v tomto oboru, “ozvete se m

Nástup mo-- u
ihned.!

kontaktujte nás pro více informací.
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Biatlonový SP v Novém Městě na Moravě se uskuteční 6. – 9. března 2025
Závody Světového poháru biatlonistů v Novém Městě 

na Moravě se uskuteční od 6. do 9. března 2025.
Ve vysočina Areně se poběží ve čtvrtek 6.3. od 18,20 

sprint mužů, v pátek 7.3. od 18,20 sprint žen, v sobotu od 
14,55 stíhací závod mužů, od 16,45 stíhací závod žen , v 
neděli 9.3 od 13,50 štafeta mužů a od 16,45 štafeta žen.

„Vstupenky jsme v první fázi nabídli fanouškům, kte-
ří vytvořili fantastickou atmosféru na mistrov-
ství světa a pravidelně navštěvují Světové poháry. 
Velká část z nich této nabídky využila a vstupen-
ky už má doma. Moc si toho vážíme a děkujeme. 
Zároveň věřím, že další fanoušky přilákají naše 
výsledky v průběhu sezóny a v březnu opět spo-
lečně naplníme Vysočina Arenu,“ říká předseda 
organizačního výboru a prezident Českého svazu 
biatlonu Jiří Hamza.

Pro Nové Město na Moravě to bude už desá-
tý Světový pohár. Elitní biatlonisté se na Vysočině 
představili poprvé v sezóně 2011/12 a od té doby 
se tu závodí pravidelně.

Ceny jednodenních vstupenek začínají na 200 
Kč, ale v prodeji jsou i zvýhodněné balíčky na ví-

kend nebo všechny čtyři dny. Tradičně nejžádanější tribu-
ny B a C na víkend jsou k dispozici pouze v balíčcích. Děti 
do 120 centimetrů mají opět vstup za 1 Kč.

Fanoušci pohybující se na vozíku můžou opět využít 
speciální bezbariérovou tribunu. Držitelé průkazů ZTP/P 
mají vstup zdarma pro doprovod.

Vstupenky jsou v prodeji na webu biathlonNMNM.cz

Š' a s i  za _,\39
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Škoda Fabia
a Skoda Scala
Akční modely 130 let

se zvýhodněním až
91 800 Kč

Kon'blmvzná spotřeba a emise CO, vozu Šima Fabii: it!-5.4
Škodí Sam 5.1-59 V100 nm 116-133 g/km '

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

AUTO. . . s . r . o .
Nádražní 2118/67
591 01 Žďár nad Sázavou
Tel.: 566 630 303
mato-auto.cz


